



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, E A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.24.2.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS EMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS /BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARBALHA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS ABAIXO.

LOTE 03- ATENÇÃO BÁSICA (ATENDIMENTO DE URGÊNCIA)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)		PREÇO TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML C/5 ML	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 4,38	quatro mil e trinta e oito centavos	R\$ 2.628,00
2	AGUA BIDESTILADA C/3 ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 0,30	três centavos de real	R\$ 450,00
3	AMINO FILINA 24 MG/ML INJETAVEL C/10 ML	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 67,50
4	ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 0,88	oito centavos de real	R\$ 44,00
5	BETAMETASONA (DIPROPIONATO) + BETAMETASONA (FOSFATO DISSÓCIO) 5+2 MG/ML	AMPOLA	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.485,00
6	CIANOCOBALAMINA + PEROXIDINA + TIAMINA 5000 MCG INJETAVEL	AMPOLA	300	BIENCK	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.704,00
7	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9,15g/100ml) SOLUÇÃO INJETAVEL COM 10 ML	AMPOLA	50	ISOFARMA	R\$ 0,30	três centavos de real	R\$ 15,00
8	CLORIDRATO DE LIDOCAINA POMADA	BIS	300	HIPOLABOR	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.413,00
9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SPRAY	FR	150	HIPOLABOR	R\$ 49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.498,50
10	CLOPROMAZINA 25 MG/5 ML	AMPOLA	500	HYPOFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 600,00
11	DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJETAVEL	AMPOLA	500	SANTISA	R\$ 0,81	oito centavos de real	R\$ 405,00
12	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML	AMPOLA	300	FARMACE	R\$ 0,82	oito centavos de real	R\$ 246,00
13	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	COMP	300	E.M.S	R\$ 0,35	três e cinco centavos de real	R\$ 105,00
14	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 57,50
15	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL COM 2ML	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 22,50
16	GLICOSE 500 MG/ML (50%) SOLUÇÃO INJETAVEL COM 10ML	AMPOLA	50	ISOFARMA	R\$ 0,35	três e cinco centavos de real	R\$ 17,50
17	HIDROCORTISONA (DIPROPIONATO SÓDICO) 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	50	NOVA FARMA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 146,00

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
 Rua João Pinheiro, 1110 - Centro, Senador Pompeu-Ce  
 CNPJ: 05.082.029/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9.97796555

# SENADOR



18	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	50	NOVA FARMA	R\$ 9,35	noventa e cinco centavos	R\$ 467,50	noventa e cinco centavos e cinquenta centavos	
19	LIDOCAINA C/V FR C/20ML	FR	100	HYPOFARMA	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 305,00	três reais e cinco centavos	
20	LIDOCAINA S, V FR C/20ML	FR	200	HIDOLABOR	R\$ 4,04	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 808,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	
21	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJETÁVEL C/5 AMPOLAS C/2 ML	AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos do real	R\$ 480,00	quarenta e oito centavos do real	
22	MIDAZOLAM 5 MG/ML INJ C/10ML	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.890,00	três reais, oitocentos e noventa reais	
23	ODANSETRONA 2 MG/ML SOL INJ C/2ML	AMPOLA	1000	HYPOFARMA	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.360,00	um real, trinta e seis centavos	
24	OMEPRAZOL 40MG SOL INJ	AMPOLA	1000	BLAU	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.480,00	sete reais, quatrocentos e oitenta reais	
25	HALOPERIDOL 1MG	COMP	12000	CELERA	R\$ 0,18	dezoito centavos do real	R\$ 2.160,00	dezoito centavos do real	
26	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	HYPOFARMA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 675,00	um real, trinta e cinco centavos	
27	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25 MG/ML SOL INJETÁVEL	AMPOLA	100	SANTAL	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	
28	RANITIDINA 25MG/ML SOL INJ C/2 ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um real e cinco centavos	
29	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100ML	FR	6000	ERESENIUS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 21.000,00	três reais e cinquenta centavos	
30	SORO GLICO-FISIOLÓGICO C/250ML	FR	3000	ERESENIUS	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.710,00	dois reais, quinhentos e dez reais	
31	SORO GLICO FISIOLÓGICO C/500ML	FR	5000	ERESENIUS	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.800,00	três reais e setenta e seis centavos	
32	SORO GLICOSADO 50 MG/ML (50%) SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 100ML	FR	50	FARMACE	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 136,50	dois reais, setenta e três centavos	
33	SORO GLICOSADO 50 MG/ML (50%) SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 500ML	FR	1500	ERESENIUS	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.385,00	três reais, quinhentos e cinquenta reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>91.999,50</b>	noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							R\$	<b>91.999,50</b>	noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
--------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----	------------------	--

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
 C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
 FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM  
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0235-9 CONTA: 6561-8

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

SENADOR POMPEU -CE DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Medicamentos Hospitalares Eireli  
 Rua João Pitombeira, Nº 10  
 Senador Pompeu - CE

Stanny Maria Assunção do Silva  
 CPF: 030.428.209-04  
**DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**  
 Rua João Pitombeira, Nº10 – Centro, Senador Pompeu-Ce  
 CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 3449-0723



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 27 DE JANEIRO DE 2020 AS 09:00 HORAS

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 DE FEVEREIRO DE 2020 AS 09:00 HORAS

INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 DE FEVEREIRO DE 2020 AS 10:00 HORAS

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão ELETRÔNICO N. 2020.01.24.2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias Municipais de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.



PROPOSTA REFORMULADA

LOTE 2 - ATENÇÃO FARMACÉUTICA BÁSICA - MEDICAMENTOS GERAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES.	QUANT.	MARCA/MODELO	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACEBROFILINA 5 MG/ML C/100 ML	FRASCO	3000	CIMED	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
2	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	120.000	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
3	ACIDO FOLICO 5 MG	COMP	65.000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 5.200,00
4	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP ORAL C/10 ML	FRASCO	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
5	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEIS	COMP	10.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
6	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	COMP	12.000	EMS	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
7	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML C/ 100 ML	FRASCO	1.200	GLAXOSMITHK LINE	R\$ 17,50	R\$ 21.000,00
8	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 + 125 MG	COMP	3.000	EMS	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
9	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSP ORAL C/60 ML	FRASCO	3.600	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,90	R\$ 24.840,00
10	AMOXICILINA 500 MG	CAPS	60.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
11	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5 MG	COMP	120.000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
12	ATENÓLOL 50 MG	COMP	120.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
13	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP ORAL FR + DILUENTE C/15 ML	FRASCO	3.600	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,99	R\$ 17.964,00
14	AZITROMICINA 500 MG	COMP	26.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,77	R\$ 20.020,00
15	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200 MCG SPRAY ORAL C/200 DOSES	FRASCO	1.000	CHIESI	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
16	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 400 MCG FLACONETES C/1 ML	FLAC	500	CHIESI	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
17	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG SPRAY ORAL C/200 DOSES	FRASCO	1.000	GLAXOSMITHK LINE	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00
18	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO P/ SUSP INJETÁVEL	AMPOLA	1.500	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
19	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + COLECALCIFEROL 400 UI	COMP	120.000	MEDLEY	R\$ 0,32	R\$ 38.400,00
20	CARVEDILOL 25 MG	COMP	20.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
21	CARVEDILOL 6,25 MG	COMP	12.000	LEGRAND	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
22	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/100 ML	FRASCO	1.250	TEUTO	R\$ 10,20	R\$ 12.750,00
23	CEFALEXINA 500 MG	CP/CAPS	100.000	TEUTO	R\$ 0,45	R\$ 45.000,00
24	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	COMP	60.000	EMS	R\$ 0,49	R\$ 29.400,00
25	CLARITROMICINA 500 MG	COMP	6.000	MEDLEY	R\$ 2,99	R\$ 17.940,00
26	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	3.000	PRESENIUS	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
27	DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO C/10 G	BISNAGA	6.250	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,60	R\$ 10.000,00
28	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMP	120.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 15.600,00
29	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2 ML	AMPOLA	3.000	TEUTO	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
30	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FRASCO	30.000	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
31	DOXAZOSINA (MESILATO) 2 MG	COMP	6.000	SANDOZ	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
32	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	COMP	120.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
33	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP	120.000	EMS	R\$ 0,35	R\$ 42.000,00
34	FINASTERIDA 5 MG	COMP	6.000	MERCK	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
35	FLUCONAZOL 150 MG	CAPS	6.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
36	FUROSEMIDA 40 MG	COMP	90.000	NEOQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00
37	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMP	60.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
38	GLICLAZIDA 30 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	120.000	RANBAXY	R\$ 0,45	R\$ 54.000,00
39	GLICLAZIDA 60 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	140.000	RANBAXY	R\$ 0,40	R\$ 56.000,00
40	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMP	400.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00
41	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/30 ML	FRASCO	3.000	NATULAB	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00



42	IBUPROFENO 600 MG	COMP	160.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,44	R\$ 70.400,00
43	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG BIRRHANHURADO	COMP	12.000	ROCHE	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
44	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG CÁPSULA HBS	CAPS	12.000	ROCHE	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
45	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG	CP/CAPS	12.000	ROCHE	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
46	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	COMP	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
47	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMP	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
48	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	COMP	60.000	MERCK	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
49	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	COMP	60.000	MERCK	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00
50	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% GEL C/30G	BISNAGA	600	PHARLAB	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
51	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE C/100 ML	FRASCO	6.000	MARIOL	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
52	LOSARTANA 50 MG	COMP	800.000	GERMED	R\$ 0,14	R\$ 112.000,00
53	METFORMINA (CLORIDRATO) 500 MG	COMP	800.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 120.000,00
54	METILDOPA 250 MG	COMP	30.000	EMS	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00
55	METRONIDAZOL 10% CREME/GEL VAGINAL 50 GR	BISNAGA	6.000	SOBRAL	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
56	METRONIDAZOL 250 MG	COMP	30.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
57	MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL 28G	BISNAGA	3.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
58	NITROFURANTOINA 100 MG	CP/CAPS	3.000	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
59	ODANSENTRONA (CLORIDRATO) 4 MG	COMP	30.000	BIOLAB	R\$ 1,34	R\$ 40.200,00
60	OMEPRAZOL 20 MG	CAPS	300.000	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 45.000,00
61	PARACETAMOL 200 MG/ML SOL.ORAL C/15 ML	FRASCO	3.000	FARMACE	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
62	PARACETAMOL 500 MG	COMP	90.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
63	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL.ORAL C/60 ML	FRASCO	6.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,20	R\$ 43.200,00
64	PREDNISONA 20 MG	COMP	30.000	VITAMEDIC	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
65	PREDNISONA 5 MG	COMP	20.000	VITAMEDIC	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
66	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	COMP	80.000	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
67	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG	COMP	84.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 5.040,00
68	RANITIDINA (CLORIDRATO) 15 MG/ML XAROPE C/120 ML	FRASCO	3.000	EMS	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00
69	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G PO PARA SOL.ORAL	SACHE	6.000	NATULAB	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
70	SINVASTATINA 20 MG	COMP	120.000	SANVAL	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
71	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO C/100 ML	FRASCO	1.000	SOBRAL	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
72	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE <sup>2+</sup> + SOL.ORAL C/30 ML	FRASCO	1.500	NATULAB	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
73	SULFATO FERROSO 40 MG FE <sup>2+</sup>	COMP	60.000	NATULAB	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
74	TIMOLOL (MALEATO) 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	600	TEUTO	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
75	VARFARINA SODICA 5 MG	COMP	1.200	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 96,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.438.000,00</b>

Um Milhão e Quatrocentos e Trinta e Oito Mil Reais



LOTE 5 - ATENÇÃO FARMACÊUTICA SECUNDÁRIA - MEDICAMENTOS GERAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES.	QUANT.	MARCA/MODELO	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG	COMP	6.000	ZAMBON	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00
2	ALOGLIPTINA BENZOATO 25 MG	COMP	3.750	TAKEDA	R\$ 1,98	R\$ 7.425,00
3	BACLOFENO 10 MG	COMP	3.000	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
4	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML SOL. OFTÁLMICA	FRASCO	300	EMS	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
5	BRIMONIDINA TARTARATO 2 MG/mL MG/ML SOL. OFTÁLMICA	FRASCO	300	BIOSSINTETICA	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
6	BRINZOLAMIDA 10 MG/ML SOL. OFTÁLMICA	FRASCO	300	ALCON	R\$ 42,34	R\$ 12.702,00
7	CIPROFIBRATO 100 MG	COMP	15.000	NEOQUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
8	CLOPIDOGREL 75 MG	COMP	15.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
9	DEXAMETASONA 1 MG/ML SOL. OFTÁLMICA	FRASCO	300	HYPOFARMA	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
10	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	1.500	HYPOFARMA	R\$ 26,80	R\$ 40.200,00
11	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML SOL. OFTÁLMICA	FRASCO	300	NOVAQUIMICA	R\$ 36,80	R\$ 11.040,00
12	ENOXAPARINA 40 MG / 0,4 ML SOL.INJETAVEL	SERINGA	6.000	MYLAN LABORATORIOS LTDA	R\$ 17,40	R\$ 104.400,00
13	GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500 MG + 1200 MG PO PARA SOL.ORAL	SACHE	12.000	ACHE	R\$ 7,64	R\$ 91.680,00
14	IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D) 300 MCG SOL. INJ (SERINGA PRÉ-CARREGADA)	SERINGA	10	CSL BEHRING	R\$ 215,90	R\$ 2.159,00



15	INSULINA ASPARTE 100 UI/ML (ULTRA RÁPIDA)	CANETA	600	NOVO NORDISK	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
16	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML	CANETA	1.000	NOVO NORDISK	R\$ 76,40	R\$ 76.400,00
17	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL.INJETAVEL	CANETA	200	NOVO NORDISK	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00
18	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML	CANETA	3.000	AVENTIS	R\$ 89,00	R\$ 267.000,00
19	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML (ULTRA RÁPIDA)	CANETA	800	SANOFI-AVENTIS	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
20	INSULINA LIRAGLUTIDA 6 MG/ML C/3 ML	CANETA	50	NOVO NORDISK	R\$ 112,30	R\$ 5.615,00
21	INSULINA LISPRO 100 UI/ML 03 ML(ULTRA RÁPIDA)	CANETA	720	LILLY	R\$ 58,00	R\$ 41.760,00
22	INSULINA LISPRO 100 UI/ML 10 ML(ULTRA RÁPIDA)	CANETA	36	LILLY	R\$ 81,00	R\$ 2.916,00
23	LATANOPROSTA 50 MCG/ML SOL. OFTALMICA	FRASCO	120	EMS	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
24	OXIBUTININA (CLORIDRATO) 5 MG	COMP	2.550	APSEN	R\$ 1,10	R\$ 2.805,00
25	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOL. OFTALMICA	FRASCO	600	EMS	R\$ 41,00	R\$ 24.600,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 869.382,00</b>

Oitocentos e Sessenta e Nove Mil e Trezentos e Oitenta e Dois Reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.307.382,00  
Dois Milhões e Trezentos e Sete Mil e Trezentos e Oitenta e Dois Reais

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme especificado no edital.

Prazo de pagamento: Conforme especificado no edital.

Todos os produtos tem validade e garantia de 12 (doze) meses

Declaramos para os devidos fins que nos preços dos produtos oferecidos estão inclusos todos os tributos, frete, seguros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

12/02/2020

*Olga Sefina*

21.596.736/0001-44  
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA  
HOSPITALAR LTDA.  
Rua Augusto Lima, nº 390  
Aldeia dos Camarás - CEP 54.792-340  
CAMARAGIBE - PE



*J*

*AA*





**IASMINE SOARES BEZERRA – ME**  
**CNPJ: 20.653.373/0001-79 INSC. ESTADUAL 06.341848-7**  
**Avenida Luiz Gonzaga, N° 770 – Malvinas / Barbalha-CE**

## ANEXO II

## MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico N° 2020.01.24.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de Medicamentos Diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

## Lote 01 - Atenção Básica (Controle Especial)

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	ACIDO VALPROICO 50 MG/ML	FR	2500	ABBOT	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
2	ACIDO VALPROICO 500 MG	COMP	6000	SANOFI	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
3	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG	COMP	250000	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 22.500,00
4	BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2 MG	COMP	50000	ABBOT	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
5	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSP ORAL	FR	2000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
6	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP	220000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,13	R\$ 28.600,00
7	CARBONATO DE LÍTO 300 MG	COMP	20000	ACTAVIS	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
8	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	COMP	3600	GERMED	R\$ 0,77	R\$ 2.772,00
9	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL ORAL	FR	1200	GERMED	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
10	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	COMP	30000	SANOFI	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
11	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	COMP	50000	SANOFI	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
12	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40 MG/ML	FR	1000	SANOFI	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
13	DIAZEPAM 10 MG	COMP	60000	GERMED	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
14	FENTONINA 100 MG	COMP	40000	SANOFI	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
15	FENOBARBITAL 100 MG	COMP	60000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
16	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL ORAL	FR	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
17	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG	CAPS	130000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 13.000,00
18	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
19	HALOPERIDOL 5 MG	COMP	12000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
20	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOL INJETAVEL	AMPOLA	300	JANSSEN CILAG	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
21	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG	CAPS	30000	RANBAXY	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
Total:						R\$194.492,00

Jasmine Soares Bezerra

J

Y

J





- Valor Total da Proposta ( Lote 01 ): R\$ 194.492,00  
( CIENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS ).
- Proponente: IASMINE SOARES BEZERRA - ME  
( REDE FARMACÊUTICA - FARMÁCIAS TATU )
- Endereço: Avenida Luiz Gonzaga, N° 770 - Bairro Malvinas - Barbalha - Ceará
- CNPJ: 20.653.373/0001-79
- Data da Abertura: 12 de Fevereiro de 2020
- Horário de Abertura: 09h00min
- Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
- Validade da Proposta: 60 ( Sessenta ) dias.

Dados Bancários:

- Banco Santander
- Favorecido: IASMINE SOARES BEZERRA - ME
- Agência: 2011 - Barbalha
- Conta-Corrente - Pessoa Jurídica
- C/C PJ - Nº 13-000072-3

Barbalha - Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Jasmine Soares Bezerra*  
 Dra. Jasmine Soares Bezerra  
 Farmacêutica - Proprietária e Diretora Clínica  
 Jasmine Soares Bezerra - ME  
 Rede Farmacêutica - Farmácias Tatu

*J*

*[Handwritten signature]*



## Lote 04 - Atenção Secundária (Controle Especial)



Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMP	15000	GERMED	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
2	ALPRAZOLAM 2 MG	COMP	60000	GERMED	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00
3	CITALOPRAM 20 MG	COMP	36000	ZYDUS	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00
4	CLONAZEPAM 2 MG	COMP	100000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
5	GABAPENTINA 300 MG	BIS	30000	PRATI-DONADUZZI	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
6	LEVOMEPRMAZINA 100 MG	COMP	18000	SANOPI	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
7	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	COMP	40000	SANOPI	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
8	METILFENIDATO (CLORIDRATO) 10 MG	COMP	6000	EMS	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
9	METILFENIDATO (CLORIDRATO) 20 MG LA (LIBERAÇÃO MODIFICADA)	CAPS	4020	NOVARTIS	R\$ 5,00	R\$ 20.100,00
10	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	3550	RANBAXY	R\$ 1,10	R\$ 3.905,00
11	OXCARBAZEPINA 6 % SUSPENSÃO ORAL	FR	250	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 17,58	R\$ 4.395,00
12	PAROXETINA (CLORIDRATO) 20 MG	COMP	60000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00
13	RISPERIDONA 1 MG	COMP	30000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
14	RISPERIDONA 1 MG/ML SOL. ORAL	FR	2000	PRATI-DONADUZZI	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
15	RISPERIDONA 3 MG	COMP	30000	PRATI-DONADUZZI	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
16	SERTRALINA 50 MG	COMP	30000	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00
17	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 75 MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	CAPS	60000	TORRRENT	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00
<b>Total:</b>						<b>R\$282.000,00</b>

- Valor Total da Proposta ( Lote 04 ) : R\$ 282.000,00 ( DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS )
- Proponente: IASMINE SOARES BEZERRA - ME ( REDE FARMACÊUTICA - FARMÁCIAS TATU )
- Endereço: Avenida Luiz Gonzaga, Nº 770 - Bairro Malvinas - Barbalha - Ceará
- CNPJ: 20.653.373 / 0001 - 79
- Data da Abertura: 12 de Fevereiro de 2020
- Horário de Abertura: 09h00min
- Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
- Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Dados Bancários:

- Banca Santander
- Favorecido: IASMINE SOARES BEZERRA - ME
- Agência: 2011 - Barbalha
- Conta-Corrente - Pessoa Jurídica
- C/C PJ - Nº 13-000072-3

Barbalha - Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Iasmine Soares Bezerra*  
 Dra. Iasmine Soares Bezerra  
 Farmacêutica - Proprietária e Diretora Clínica  
 Iasmine Soares Bezerra - ME  
 Rede Farmacêutica - Farmácias Tatu

*JA*





À  
Prefeitura Municipal de Barbalha - Estado do Ceará  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.2  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote  
Data de Abertura: 12 de Fevereiro de 2020 Horário de Abertura das Propostas: 09:00Hs  
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

## PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

### Lote 07 - Não Padronizados (Medicamentos Gerais)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACARBOSE 50 MG	COMP	1800	EMS	R\$ 1,66	R\$ 2.988,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e sessenta e seis centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, novecentos e oitenta e oito reais						
2	Acetato de retinol (10.000 UI) + aminoácidos (25 mg) + metionina (5 mg) + cloranfenicol (5 mg). REFERÊNCIA: *EPITAZAN POMADA	UND	60	GENOM	R\$ 13,52	R\$ 811,20
Valor Unitário do Item por Extenso: treze reais e cinquenta e dois centavos						
Valor Total do Item por Extenso: oitocentos e onze reais e vinte centavos						
3	ACICLOVIR 200 MG	COMP	2000	CIMED	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e cinco centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil e trezentos reais						
4	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG TAMPONADO	COMP	1600	IMEC	R\$ 0,90	R\$ 1.440,00
Valor Unitário do Item por Extenso: noventa centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil quatrocentos e quarenta reais						
5	ACIDO TIOCTICO 600 MG	COMP	600	HIPOLABOR	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e quarenta e oito centavos						
Valor Total do Item por Extenso: três mil, duzentos e oitenta e oito reais						
6	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG	COMP	2400	ZAMBOM	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais						
Valor Total do Item por Extenso: nove mil e seiscentos reais						
7	ADAPALENO 1 MG/G (0,3%) GEL	BIS	40	FQM	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e um reais						
Valor Total do Item por Extenso: três mil, duzentos e quarenta reais						
8	ALOGLIPTINA + METFORMINA 12,5+850 MG	COMP	1200	TAKEDA	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e cinquenta e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: mil oitocentos e sessenta reais						
9	ALOGLIPTINA + PIOGLITAZONA 25 MG + 30 MG	COMP	1200	TAKEDA	R\$ 7,15	R\$ 8.580,00



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Hospitalares,  
 Material Odontológico e Laboratorial



Valor Unitário do Item por Extenso: sete reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: oito mil, quinhentos e oitenta reais

10	ALOPURINOL 300 MG	COMP	3000	SANDOZ	R\$	0,18 R\$	540,00
----	-------------------	------	------	--------	-----	----------	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: dezoito centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e quarenta reais

11	AMILORIDA + CLORTALIDONA 25 MG + 30 MG	COMP	1200	EUROFARMA	R\$	1,44 R\$	1.728,00
----	--	------	------	-----------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e quarenta e quatro centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e vinte e oito reais

12	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG	COMP	3000	GEOLAB	R\$	0,68 R\$	2.040,00
----	--------------------------------	------	------	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e oito centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: dois mil e quarenta reais

13	ANLODIPINO + ENALAPRIL 5/10 MG	COMP	1000	BIOLAB	R\$	3,99 R\$	3.990,00
----	--------------------------------	------	------	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e noventa e nove centavos

Valor Total do Item por Extenso: três mil, novecentos e noventa reais

14	ANLODIPINO + LOSARTANA 5 MG + 100 MG	COMP	1200	E M S	R\$	1,68 R\$	2.016,00
----	--------------------------------------	------	------	-------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e sessenta e oito centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil e dezesseis reais

15	APIXABANA 5 MG	COMP	1800	BRISTOL	R\$	4,99 R\$	8.982,00
----	----------------	------	------	---------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e noventa e nove centavos

Valor Total do Item por Extenso: oito mil, novecentos e oitenta e dois reais

16	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6G ENV C/5 GRAMAS	ENV	2000	BIOLAB	R\$	11,30 R\$	22.600,00
----	---	-----	------	--------	-----	-----------	-----------

Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e trinta centavos

Valor Total do Item por Extenso: vinte e dois mil e seiscentos reais

17	Bacillus clausii C/10 ML	SUSPENSÃO FR	24	ESSENTIA	R\$	44,00 R\$	1.056,00
----	--------------------------	--------------	----	----------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: quarenta e quatro reais

Valor Total do Item por Extenso: mil e cinquenta e seis reais

18	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 100 MCG/DOSE SPRAY C/100 DOSES	UND	60	CHIBSI	R\$	65,80 R\$	3.948,00
----	---	-----	----	--------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e cinco reais e oitenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: três mil, novecentos e quarenta e oito reais

19	BECLOMETASONA + FORMOTEROL 120 DOSES	UND	50	BIOSINTECA	R\$	168,10 R\$	8.405,00
----	--------------------------------------	-----	----	------------	-----	------------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: cento e sessenta e oito reais e dez centavos

Valor Total do Item por Extenso: oito mil, quatrocentos e cinco reais

20	BETAISTINA (DICLORIDRATO) 16 MG	COMP	1200	EUROFARMA	R\$	0,77 R\$	924,00
----	---------------------------------	------	------	-----------	-----	----------	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e sete centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: novecentos e vinte e quatro reais

21	BETAISTINA (DICLORIDRATO) 24 MG	COMP	1200	EUROFARMA	R\$	0,90 R\$	1.080,00
----	---------------------------------	------	------	-----------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: noventa centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: mil e oitenta reais

22	BISOPROLOL 10 MG	COMP	900	MERCK	R\$	3,15 R\$	2.835,00
----	------------------	------	-----	-------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais

23	BISOPROLOL 2,5 MG	COMP	1200	MERCK	R\$	2,45 R\$	2.940,00
----	-------------------	------	------	-------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e quarenta e cinco centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, novecentos e quarenta reais





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Hospitalares,  
 Material Odontológico e Laboratorial



24	BRINZOLAMIDA + TIMOLOL 10+5 MG/ML SOL OFTALMICA 5 ML	FR	60	ALCON	R\$	8,90	R\$	5.340,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e nove reais									
Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, trezentos e quarenta reais									
25	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG SOL INALANTE CI 60 DOSES	FR	600	BOEHRINGER	R\$	349,00	R\$	209.400,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: trezentos e quarenta e nove reais									
Valor Total do Item por Extenso: duzentos e nove mil e quatrocentos reais									
26	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE SPRAY NASAL C/120 DOSES	FR	600	EUROFARMA	R\$	42,50	R\$	25.500,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: quarenta e dois reais e cinquenta centavos									
Valor Total do Item por Extenso: vinte e cinco mil e quinhentos reais									
27	CARMELOSE SÓDICA 0,5% COLÍRIO	FR	60	GENOM	R\$	29,00	R\$	1.740,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e nove reais									
Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e quarenta reais									
28	CEFTRIAXONA 500 MG PÓ P/SOL INJ + DILUENTE	FR	500	EUROFARMA	R\$	19,35	R\$	9.675,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: dezenove reais e trinta e cinco centavos									
Valor Total do Item por Extenso: nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais									
29	CILOSTAZOL 100 MG	COMP	3500	BIOLAB	R\$	0,45	R\$	1.575,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: quarenta e cinco centavos de real									
Valor Total do Item por Extenso: mil quinhentos e setenta e cinco reais									
30	CITRATO DE POTASSIO 10 MG	COMP	1200	ASPEN	R\$	0,66	R\$	792,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis centavos de real									
Valor Total do Item por Extenso: setecentos e noventa e dois reais									
31	CLINDAMICINA 300 MG	CAPS	900	UNIAO QUIMICA	R\$	4,90	R\$	4.410,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e noventa centavos									
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, quatrocentos e dez reais									
32	CLONIDINA 0,2 MG	COMP	1300	BOEHRINGER	R\$	2,99	R\$	3.887,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e nove centavos									
Valor Total do Item por Extenso: três mil, oitocentos e oitenta e sete reais									
33	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG + CL. PIRIDOXINA 100 MG + CIANOCOBALAMINA 1000 MCG	AMPOLA	50	MERCK	R\$	4,15	R\$	207,50	
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quinze centavos									
Valor Total do Item por Extenso: duzentos e sete reais e cinquenta centavos									
34	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG + CL. PIRIDOXINA 100 MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG	AMPOLA	50	MERCK	R\$	6,96	R\$	348,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e noventa e seis centavos									
Valor Total do Item por Extenso: trezentos e quarenta e oito reais									
35	CLORTALIDONA 25 MG	COMP	1200	E M S	R\$	0,55	R\$	660,00	
Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta e cinco centavos de real									
Valor Total do Item por Extenso: seiscentos e sessenta reais									

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00  
 N° DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.396-0

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 Sócio Administrador  
 CPF: 922.698.613.34





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratorial.

Cocilisetionato de sódio, ácido esteárico, taloRato de sódio, estearato de sódio, dodecilbenzenossulfonato de sódio, cocoato de sódio, PEG-20, cloreto de sódio, isetionato de sódio, fragrância, petrolatum, isoestearoilactilato de sódio, laurato de sacarose, dióxido de titânio, pentetato pentassódico, etidronato tetrassódico.  
 REREFÊNCIA: 'CETAPHIL SABONETE 127GR

UND 120 GALDERMA R\$ 66,00 R\$ 7.920,00



Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis reais

Valor Total do Item por Extenso: sete mil, novecentos e vinte reais

37	COLECALCIFEROL 1000 UI	CAPS	900	COSMED	R\$	1,99 R\$	1.791,00
----	------------------------	------	-----	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa e nove centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e noventa e um reais

38	CROMOGLICATO DISSÓDICO 20 mg/mL c/ 5 mL	FR	36	ALLERGAN	R\$	14,90 R\$	536,40
----	---	----	----	----------	-----	-----------	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: quatorze reais e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos

39	DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 5/1000 MG	COMP	3080	BMS	R\$	2,90 R\$	8.932,00
----	--------------------------------------	------	------	-----	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: oito mil, novecentos e trinta e dois reais

40	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMP	6000	ASTRA	R\$	6,80 R\$	40.800,00
----	----------------------	------	------	-------	-----	----------	-----------

Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e oitenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: quarenta mil e oitocentos reais

41	DESONIDA 0.5MG/G CREME DERMATOLOGICO 10 G	UND	50	EMS	R\$	11,30 R\$	565,00
----	---	-----	----	-----	-----	-----------	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e trinta centavos

Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e sessenta e cinco reais

42	DESONIDA 1MG/G LOÇÃO CAPILAR 30 G	FR	30	EMS	R\$	55,00 R\$	1.650,00
----	-----------------------------------	----	----	-----	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta e cinco reais

Valor Total do Item por Extenso: mil seiscentos e cinquenta reais

43	DEXTRANA 70 + HIPROMELOSE 1 mg/mL + 3 mg/mL COLÍRIO	FR	60	ALCON	R\$	18,90 R\$	1.134,00
----	---	----	----	-------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: dezolito reais e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil cento e trinta e quatro reais

44	Dicloridrato de buclizina 1,0 mg + cloridrato de lisina 30,0 mg + triptofano 2,0 mg + cloridrato de piridoxina 2,0 mg + cianocobalamina 5,0 mcg EM SUSPENSÃO ORAL 100ML. Referência: 'Profol	FR	80	MEDLEY	R\$	21,50 R\$	1.720,00
----	--	----	----	--------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e um reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e vinte reais

45	DIENOGESTE 2 MG	COMP	1200	BAYER	R\$	1,90 R\$	2.280,00
----	-----------------	------	------	-------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, duzentos e oitenta reais

46	DÍOSMINA + HESPERIDINA 450 MG + 50 MG	COMP	1500	BIOLAB	R\$	2,13 R\$	3.195,00
----	---------------------------------------	------	------	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e treze centavos

Valor Total do Item por Extenso: três mil, cento e noventa e cinco reais

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 [Handwritten signature]





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Odontológicos, Material Odontológico e Laboratorial



DIPROPIONATO DE AMPOLA 100 TEUTO R\$  
 BETAMETASONA 6,43 MG +  
 47 FOSTATO DISSODICO DE  
 BETAMETASONA 2,63 MG  
 (BETA 30)

Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e um reais

Valor Total do Item por Extenso: dois mil e cem reais

48 DISSULFIRAM 250 MG COMP 900 SANOFI R\$ 0,33 R\$ 297,00

Valor Unitário do Item por Extenso: trinta e três centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: duzentos e noventa e sete reais

49 DORZOLAMIDA + TIMOLOL FR 60 TEUTO R\$ 88,00 R\$ 5.280,00  
 20+5 MG/ML SOLUÇÃO  
 OPTALMICA 5ML

Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e oito reais

Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, duzentos e oitenta reais

50 DROSPIRENONA + COMP 288 EMS R\$ 2,15 R\$ 619,20  
 ETINILESTRADIOL 3 MG + 0,02  
 MG COMPRIMIDO

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: seiscentos e dezenove reais e vinte centavos

51 EMPAGLIFLOXINA 25 MG COMP 4000 BOEHRINGER R\$ 7,90 R\$ 31.600,00

Valor Unitário do Item por Extenso: sete reais e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: trinta e um mil e seiscentos reais

52 ENALAPRIL + COMP 1200 TEUTO R\$ 2,40 R\$ 2.880,00  
 HIDROCLOROTIAZIDA 20 +  
 12,5 MG

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e quarenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, oitocentos e oitenta reais

53 ESOMEPRAZOL 40 MG CAPS 1200 EMS R\$ 5,16 R\$ 6.192,00

Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e dezesseis centavos

Valor Total do Item por Extenso: seis mil, cento e noventa e dois reais

54 ESPIRAMICINA 500 MG COMP 1100 SANOFI R\$ 4,15 R\$ 4.565,00

Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais

55 Éter dicaprílico UND 120 GALDERMA R\$ 225,00 R\$ 27.000,00  
 dimeticona/dimeticonol, álcool  
 benzílico PEG-5 glicénil  
 estearato, carbomero 1342  
 edetato dissódico, glicerol,  
 álcool cetílico parafina líquida,  
 alfatocoferol, acetato de  
 alfatocoferol

Valor Unitário do Item por Extenso: duzentos e vinte e cinco reais

Valor Total do Item por Extenso: vinte e sete mil reais

56 poliglicerilmetacrilato/propile COMP 1200 GALDERMA R\$ 4,90 R\$ 5.880,00  
 noglicol, óleo de amêndoas  
 doces e água purificada

REFERÊNCIA: CETAPHIL  
 CREME HIDRATANTE 453GR  
 ETEXILATO DE DABIGRATANA  
 150 MG

Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, oitocentos e oitenta reais

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00  
 N° DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.395-0

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 Sócio Administrador  
 CPF: 922.608.613.34



Extrato seco de Panax ginseng (padronizado em 2,8 mg de ginsenosídeos) 12,5 mg + rutosídeos (rutina) 20 mg + palmitato de retinol (vitamina A) 4.000 UI + nitrato de tiamina (vitamina B1) (equivalente a 1,835 mg de tiamina) 2 mg + 'Hboflavina (vitamina B2) 2 mg + cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 1 mg + cianocobalamina (vitamina B12) 1 mcg + ácido ascórbico (vitamina C) 60 mg + colecalciferol (vitamina D) 400 UI + acetato de racealfatocoferol (vitamina E) 10 mg + nicotinamida 15 mg + pantotenato de cálcio 10 mg + ácido fólico 0,4 mg + fumarato ferroso (equivalente a 10 mg de ferro) 30,34 mg + sulfato cúprico pentaidratado (equivalente a 1 mg de cobre) 3,93 mg + gliconato de potássio (equivalente a 4 mg de potássio) 24 mg + sulfato de manganês (equivalente a 1 mg de manganês) 3,07 mg + óxido de zinco (equivalente a 1 mg de zinco) 1,25 mg + lecitina de soja 92,50 mg. REFERÊNCIA: 'VITERGAN MASTER

COMP 900 MARJAN R\$

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e cinco centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais

58 FENOFIBRATO 200 MG	COMP	2000	GERMED	R\$	3,12 R\$	6.240,00
-----------------------	------	------	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e doze centavos

Valor Total do Item por Extenso: seis mil, duzentos e quarenta reais

59 FERRIPOLIMALTOSE 100MG	COMP	400	TAKEDA	R\$	1,90 R\$	760,00
---------------------------	------	-----	--------	-----	----------	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: setecentos e sessenta reais

60 FERRO AMINOACIDO QUELATO 50MG/ML C/30ML	FR	100	E M S	R\$	21,50 R\$	2.150,00
--	----	-----	-------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e um reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, cento e cinquenta reais

61 FEXOFENADINA (CLORIDRATO)	FR	60	E M S	R\$	77,00 R\$	4.620,00
------------------------------	----	----	-------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e sete reais

Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, seiscentos e vinte reais

62 FEXOFENADINA + PSEUDOEFEDRINA 60+ 120 MG	COMP	300	SANOPI	R\$	6,10 R\$	1.830,00
---	------	-----	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e dez centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil oitocentos e trinta reais

63 FLUTICASONA 27,5MCG/DOSE SPRAY C/120 DOSES	UND	60	GLAXO	R\$	66,00 R\$	3.960,00
---	-----	----	-------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis reais

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR

CNPJ: 04.230.084/0001-00

Sócio Administrador

CPF: 922.608.613.34





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento  
 Material Odontológico e Laboratorial



Valor Total do Item por Extenso: três mil, novecentos e sessenta reais						
64	FLUTICASONA 50MCG/DOSE SPRAY C/120 DOSES	UND	60	LIBBS	R\$	149,00 R\$ 8.940,00
Valor Unitário do Item por Extenso: centô e quarenta e nove reais						
Valor Total do Item por Extenso: oito mil, novecentos e quarenta reais						
65	FOSFATO DE CALCIO TRI BÁSICO + COLECALCIFEROL 600 + 400UI	CAPS	1200	BIONATUS	R\$	1,77 R\$ 2.124,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e setenta e sete centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, cento e vinte e quatro reais						
66	HIDRALAZINA 50 MG	COMP	900	NOVARTIS	R\$	0,65 R\$ 585,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e cinco centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e oitenta e cinco reais						
67	HIDRATANTE INFANTIL PARA PELE HIPOALERGÊNICO. REFERÊNCIA UMIDITÁ INFANTIL	FR	30	LIBBS	R\$	112,00 R\$ 3.360,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cento e doze reais						
Valor Total do Item por Extenso: três mil, trezentos e sessenta reais						
68	HIDROXIZINA 2 MG SOLUÇÃO COM 120 ML	FR	30	EMS	R\$	35,50 R\$ 1.065,00
Valor Unitário do Item por Extenso: trinta e cinco reais e cinquenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: mil e sessenta e cinco reais						
69	INDAPAMIDA 1,5 MG	COMP	1500	EMS	R\$	0,69 R\$ 1.035,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e nove centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil e trinta e cinco reais						
70	IPRATRÓPIÓ (BROMETO) 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR	300	HIPOLABOR	R\$	4,15 R\$ 1.245,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quinze centavos						
Valor Total do Item por Extenso: mil duzentos e quarenta e cinco reais						
71	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40 MG	COMP	3000	ZYDUS	R\$	0,60 R\$ 1.800,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil e oitocentos reais						
72	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG	COMP	900	ZYDUS	R\$	0,35 R\$ 315,00
Valor Unitário do Item por Extenso: trinta e cinco centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: trezentos e quinze reais						
73	ITRACONAZOL 100 MG	CAPS	6000	GEOLAB	R\$	0,70 R\$ 4.200,00
Valor Unitário do Item por Extenso: setenta centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil e duzentos reais						
74	IVABRADINA 7,5 MG (CLORIDRATO)	COMP	1200	SERVIER	R\$	2,88 R\$ 3.456,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e oitenta e oito centavos						
Valor Total do Item por Extenso: três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais						
75	LACTOBACILOS 100.000.000 UFC REFERÊNCIA PROVANCE	COMP	1200	ACHE	R\$	3,12 R\$ 3.744,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e doze centavos						
Valor Total do Item por Extenso: três mil, setecentos e quarenta e quatro reais						
76	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120ML	FR	1500	NATULAB	R\$	14,50 R\$ 21.750,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatorze reais e cinquenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais						
77	LANSOPRAZOL 30 MG	CAPS	1200	EMS	R\$	3,99 R\$ 4.788,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e noventa e nove centavos						





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratorial.



Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais

78	LANSOPRAZOL 30 MG (14 CAPS) + CLARITROMICINA 500 MG (14 COMP REVESTIDOS) + AMOXICILINA 500 MG (28 CAPS).	CX	20	EMS	R\$	77,00 R\$	1.540,00
----	--	----	----	-----	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e sete reais

Valor Total do Item por Extenso: mil quinhentos e quarenta reais

79	LEVANLODIPINO 2,5 MG	COMP	600	BIOLAB	R\$	1,77 R\$	1.062,00
----	----------------------	------	-----	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e setenta e sete centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil e sessenta e dois reais

80	LEVANLODIPINO 5 MG	COMP	900	BIOLAB	R\$	3,44 R\$	3.096,00
----	--------------------	------	-----	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e quarenta e quatro centavos

Valor Total do Item por Extenso: três mil e noventa e seis reais

81	LEVOCETIRIZINA 5MG C/20 ML	FR	24	EUROFARMA	R\$	51,50 R\$	1.236,00
----	----------------------------	----	----	-----------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta e um reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil duzentos e trinta e seis reais

82	LINACLIPTINA + METFORMINA 25 + 850 MG	COMP	900	BOEHRINGER	R\$	3,48 R\$	3.132,00
----	---------------------------------------	------	-----	------------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e quarenta e oito centavos

Valor Total do Item por Extenso: três mil, cento e trinta e dois reais

83	LIXISENATIDA 20 mcg: 2 caneta(s) descartável(is) de 3 mL de solução (0,1 mg/mL) com 14 doses de Lixisenatida.	CX	6	SANOPI	R\$	450,00 R\$	2.700,00
----	---	----	---	--------	-----	------------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: quatrocentos e cinquenta reais

Valor Total do Item por Extenso: dois mil e setecentos reais

84	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 / 12,5 MG	COMP	600	BIOLAB	R\$	1,51 R\$	906,00
----	--	------	-----	--------	-----	----------	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e cinquenta e um centavos

Valor Total do Item por Extenso: novecentos e seis reais

85	LUBRIFICANTE OFTÁLMICO REFERÊNCIA: 'SYSTANE COLÍRIO	FR	60	ALCON	R\$	62,00 R\$	3.720,00
----	---	----	----	-------	-----	-----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e dois reais

Valor Total do Item por Extenso: três mil, setecentos e vinte reais

86	MESALAZINA 1200 MG MMX	COMP	1200	TAKEDA	R\$	10,50 R\$	12.600,00
----	------------------------	------	------	--------	-----	-----------	-----------

Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: doze mil e seiscentos reais

87	METOPROLOL (SUCCINATO) 100 MG	COMP	6000	ASTRA	R\$	1,82 R\$	10.920,00
----	-------------------------------	------	------	-------	-----	----------	-----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e oitenta e dois centavos

Valor Total do Item por Extenso: dez mil, novecentos e vinte reais

88	METOPROLOL (SUCCINATO) 25 MG	COMP	6000	ASTRA	R\$	0,55 R\$	3.300,00
----	------------------------------	------	------	-------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta e cinco centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: três mil e trezentos reais

89	METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG	COMP	6000	ASTRA	R\$	1,15 R\$	6.900,00
----	------------------------------	------	------	-------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: seis mil e novecentos reais

90	MONTELUCASTE DE SODIO 10 MG	COMP	1500	BIOSINTETICA	R\$	2,66 R\$	3.990,00
----	-----------------------------	------	------	--------------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e seis centavos

Valor Total do Item por Extenso: três mil, novecentos e noventa reais

*[Handwritten signatures and initials]*





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Hospitalares  
 Material Odontológico e Laboratorial



91	MONTELUCASTE DE SODIO 4 MG	SACHE	900	BIOSINTETICA	R\$			
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e oitenta e seis centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais								
92	MONTELUCASTE DE SODIO 5 MG	COMP	1500	BIOSINTETICA	R\$	2,67	R\$	4.005,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e sete centavos								
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil e cinco reais								
93	NEBIVOLOL 5 MG	COMP	1200	BIOLAB	R\$	2,30	R\$	2.760,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e trinta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, setecentos e sessenta reais								
94	NITRENDIPINO 20 MG	COMP	600	BIOSINTETICA	R\$	0,33	R\$	198,00
Valor Unitário do Item por Extenso: trinta e três centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: cento e noventa e oito reais								
95	OLEO MINERAL c/100 ML	FR	1000	FARMACE	R\$	4,15	R\$	4.150,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quinze centavos								
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, cento e cinquenta reais								
96	OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/25 MG	COMP	900	SANKYO	R\$	1,90	R\$	1.710,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa centavos								
Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e dez reais								
97	OMEPRAZOL 40 MG	CAPS	900	E M S	R\$	0,13	R\$	117,00
Valor Unitário do Item por Extenso: treze centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: cento e dezessete reais								
98	OMEPRAZOL MAGNESICO 10 MG	COMP	1200	ASTRA	R\$	8,12	R\$	9.744,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e doze centavos								
Valor Total do Item por Extenso: nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais								
99	OMEPRAZOL MAGNESICO 5 MG REFERÊNCIA LOSEC MUPS	COMP	900	ASTRA	R\$	5,50	R\$	4.950,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e cinquenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, novecentos e cinquenta reais								
100	ONDANSETRONA CLORIDRATO 8MG	COMP	1200	BIOLAB	R\$	6,95	R\$	8.340,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e noventa e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: oito mil, trezentos e quarenta reais								
101	ORLISTATE 120 MG	CAPS	1200	E M S	R\$	11,51	R\$	13.812,00
Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e cinquenta e um centavos								
Valor Total do Item por Extenso: treze mil, oitocentos e doze reais								
102	OXIBUTININA (CLORIDRATO) 1 MG/ML SOLORAL	FR	200	E M S	R\$	11,25	R\$	2.250,00
Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e vinte e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, duzentos e cinquenta reais								
103	PANTOPRAZOL 20 MG	CAPS	1000	E M S	R\$	2,65	R\$	2.650,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, seiscentos e cinquenta reais								
104	PANTOPRAZOL 40 MG	COMP	1000	E M S	R\$	3,80	R\$	3.800,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e oitenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: três mil e oitocentos reais								
105	PIOGLITAZONA (CLORIDRATO) 30 MG	COMP	1200	GERMED	R\$	3,90	R\$	4.680,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e noventa centavos								
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, seiscentos e oitenta reais								





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Hospitalares  
 Material Odontológico e Laboratorial



106	PIRIMETAMINA 25 MG	COMP	1500	FQM	R\$	0,10	R\$	150,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: cento e cinquenta reais								
107	POLIVITAMINICO MULTI 120 ML	FR	50	MYRALIS	R\$	35,00	R\$	1.750,00
Valor Unitário do Item por Extenso: trinta e cinco reais								
Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e cinquenta reais								
108	POLIVITAMÍNICO: nitrato de tiamina (30 mg) + riboflavina (10mg) + cloridrato de piridoxina (10mg) + cianocobalamina (25mcg) + ácido ascórbico (600mg) + (acetato de racealfatocoferol (45 UI) + pantotenato de cálcio (25mg) + nicotinamida (100 mg) + cobre (3mg) + zinco - (23,9 mg).	COMP	900	WYETH	R\$	2,99	R\$	2.691,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e nove centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, seiscentos e noventa e um reais								
109	PROPAPENONA 300 MG	COMP	3600	ABBOTT	R\$	1,99	R\$	7.164,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa e nove centavos								
Valor Total do Item por Extenso: sete mil, cento e sessenta e quatro reais								
110	PROPATILNITRATO 10 MG	COMP	1200	FQM	R\$	0,59	R\$	708,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta e nove centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: setecentos e oito reais								
111	PROTETOR SOLAR LOÇÃO FPS 30	FR	30	MANTECORP	R\$	99,00	R\$	2.970,00
Valor Unitário do Item por Extenso: noventa e nove reais								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, novecentos e setenta reais								
112	RAMIPRIL + ANLODIPINO 5/5 MG	COMP	600	LIBBS	R\$	1,78	R\$	1.068,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e setenta e oito centavos								
Valor Total do Item por Extenso: mil e sessenta e oito reais								
113	RAMIPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG	COMP	900	LIBBS	R\$	4,25	R\$	3.825,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e vinte e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: três mil, oitocentos e vinte e cinco reais								
114	RAMIPRIL 5 MG	COMP	900	LIBBS	R\$	2,10	R\$	1.890,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e dez centavos								
Valor Total do Item por Extenso: mil oitocentos e noventa reais								
115	RIVAROXABANA 15 MG	COMP	900	BAYER	R\$	10,25	R\$	9.225,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e vinte e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: nove mil, duzentos e vinte e cinco reais								
116	RIVAROXABANA 20 MG	COMP	900	BAYER	R\$	12,21	R\$	10.989,00
Valor Unitário do Item por Extenso: doze reais e vinte e um centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dez mil, novecentos e oitenta e nove reais								
117	ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG	COMP	1000	EMS	R\$	6,25	R\$	6.250,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e vinte e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: seis mil, duzentos e cinquenta reais								
118	ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG	COMP	1000	EMS	R\$	8,19	R\$	8.190,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e dezenove centavos								
Valor Total do Item por Extenso: oito mil, cento e noventa reais								
119	ROSUVASTATINA CALCICA 5 MG	COMP	1000	EMS	R\$	1,66	R\$	1.660,00

*[Handwritten signatures and initials]*





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratório



Valor Unitário do Item por Extenso: um real e sessenta e seis centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil seiscentos e sessenta reais

120	SABONETE DE ENXOFRE 0,1 g/g + ÁCSALISÍLICO 0,03 q/g	UND	25	MEDLEY	R\$	21,54	
-----	---	-----	----	--------	-----	-------	--

Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos

Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

121	SABONETE LIQUIDO C/295ML	UND	20	GALDERMA	R\$	138,00	R\$ 2.760,00
-----	--------------------------	-----	----	----------	-----	--------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: cento e trinta e oito reais

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, setecentos e sessenta reais

122	SALMETEROL + FLUTICASONA 25/250 PO INALANTE C/ 120 DOSES	UND	70	GLAXO	R\$	222,00	R\$ 15.540,00
-----	--	-----	----	-------	-----	--------	---------------

Valor Unitário do Item por Extenso: duzentos e vinte e dois reais

Valor Total do Item por Extenso: quinze mil, quinhentos e quarenta reais

123	SALMETEROL + FLUTICASONA 50/250 PO INALANTE CI 60 DOSES	UND	70	GLAXO	R\$	142,50	R\$ 9.975,00
-----	---	-----	----	-------	-----	--------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: nove mil, novecentos e setenta e cinco reais

124	SALMETEROL + FLUTICASONA 50/500 PO INALANTE CI 60 DOSES	UND	70	GLAXO	R\$	223,00	R\$ 15.610,00
-----	---	-----	----	-------	-----	--------	---------------

Valor Unitário do Item por Extenso: duzentos e vinte e três reais

Valor Total do Item por Extenso: quinze mil, seiscentos e dez reais

125	SHAMPOO ANTI-CASPA C/200 ML	UND	20	TEUTO	R\$	86,50	R\$ 1.730,00
-----	-----------------------------	-----	----	-------	-----	-------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e seis reais e cinquenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e trinta reais

126	SITAGLIPTINA 100 MG	COMP	2550	MSD	R\$	5,15	R\$ 13.132,50
-----	---------------------	------	------	-----	-----	------	---------------

Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: treze mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos

127	SOLIFENACINA (SUCCINATO) 10 MG	COMP	600	E M S	R\$	6,70	R\$ 4.020,00
-----	--------------------------------	------	-----	-------	-----	------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e setenta centavos

Valor Total do Item por Extenso: quatro mil e vinte reais

128	SULFADIAZINA 500 MG	COMP	1500	ASTELLAS	R\$	0,42	R\$ 630,00
-----	---------------------	------	------	----------	-----	------	------------

Valor Unitário do Item por Extenso: quarenta e dois centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: seiscentos e trinta reais

129	SUPLEMENTO DE CÁLCIO 400 MG	COMP	900	NATULAB	R\$	0,72	R\$ 648,00
-----	-----------------------------	------	-----	---------	-----	------	------------

Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e dois centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: seiscentos e quarenta e oito reais

130	TACROLIMO 0,03% COLÍRIO 5ML	FR	24	EYE PHARMA	R\$	366,00	R\$ 8.784,00
-----	-----------------------------	----	----	------------	-----	--------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: trezentos e sessenta e seis reais

Valor Total do Item por Extenso: oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais

131	TACROLIMO 1MG/G CREME OFTALMOLÓGICO 10 G	UND	30	ASTELLAS	R\$	142,00	R\$ 4.260,00
-----	--	-----	----	----------	-----	--------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: cento e quarenta e dois reais

Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, duzentos e sessenta reais

132	TANSULOSINA 0,4 MG	COMP	900	EUROFARMA	R\$	5,90	R\$ 5.310,00
-----	--------------------	------	-----	-----------	-----	------	--------------

Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e noventa centavos

Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, trezentos e dez reais

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 Sócio Administrador  
 CPF: 022.208.613-34

Nº DE INSCRIÇÃO DO CGC 06.307.396-0, CNPJ: 04.230.084/0001-00,

Rua Senador João Tomé, N° 68 - 1° Andar, Centro, Cedro - Ceará, CEP: 63.400-000, CNPJ: 04.230.084/0001-00, E-mail: dimecedro@yahoo.com.br.

Página 11 de 13





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratorial



TERIPARATIDA - solução estéril, isotônica transparente, incolor, para administração subcutânea contendo 250 mcg de teriparatida por mL. Embalagem com uma caneta injetora e cartucho de 2,4 mL contendo 28 doses diárias de 20 mcg de teriparatida.

CAN 48 LILLY R\$ 3.480,00

Valor Unitário do Item por Extensão: três mil, quatrocentos e oitenta reais  
 Valor Total do Item por Extensão: cento e sessenta e sete mil e quarenta reais

133	TIAMINA (CLORIDRATO) + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + CIANOCOBALAMINA 100/100/500MCG/ML INJETÁVEL	AMPOL	90	MERCK	R\$	5,40 R\$	486,00
-----	--	-------	----	-------	-----	----------	--------

Valor Unitário do Item por Extensão: cinco reais e quarenta centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: quatrocentos e oitenta e seis reais

134	TIAMINA (CLORIDRATO) 300 MG	COMP	3000	NATULAB	R\$	0,39 R\$	1.170,00
-----	--------------------------------	------	------	---------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: trinta e nove centavos de real  
 Valor Total do Item por Extensão: mil cento e setenta reais

135	TIMOMODULINA XAROPE	FR	30	ACHE	R\$	102,00 R\$	3.060,00
-----	------------------------	----	----	------	-----	------------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: cento e dois reais  
 Valor Total do Item por Extensão: três mil e sessenta reais

136	TOLTERODINA (TARTARATO) 4MG LA CAPS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	COMP	900	PFIZER	R\$	14,80 R\$	13.320,00
-----	---	------	-----	--------	-----	-----------	-----------

Valor Unitário do Item por Extensão: quatorze reais e oitenta centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: treze mil, trezentos e vinte reais

137	TRAVOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOL 0,04 mg/ml + 6,8 mg/ml C/ 5ML	FR	60	ALCON	R\$	267,00 R\$	16.020,00
-----	--	----	----	-------	-----	------------	-----------

Valor Unitário do Item por Extensão: duzentos e sessenta e sete reais  
 Valor Total do Item por Extensão: dezesseis mil e vinte reais

138	TRIMETAZIDINA (DICLORIDRATO) 35 MG	COMP	1200	SERVIER	R\$	1,74 R\$	2.088,00
-----	---------------------------------------	------	------	---------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: um real e setenta e quatro centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: dois mil e oitenta e oito reais

139	VALSARTANA + BESILATO DE ANLÓDIPINO 160+5 MG	COMP	900	NOVARTIS	R\$	1,95 R\$	1.755,00
-----	---	------	-----	----------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: um real e noventa e cinco centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: mil setecentos e cinquenta e cinco reais

140	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA+ANLÓDI PINO 160+12,5+5 MG	COMP	900	NOVARTIS	R\$	2,99 R\$	2.691,00
-----	--	------	-----	----------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: dois reais e noventa e nove centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: dois mil, seiscentos e noventa e um reais

141	VALSARTANA 160 MG	COMP	900	EMS	R\$	3,18 R\$	2.862,00
-----	-------------------	------	-----	-----	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: três reais e dezoito centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais

142	VERAPAMIL 120 MG	COMP	900	SANDOZ	R\$	1,66 R\$	1.494,00
-----	------------------	------	-----	--------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: um real e sessenta e seis centavos  
 Valor Total do Item por Extensão: mil quatrocentos e noventa e quatro reais

143	VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/500 MG	COMP	1500	NOVARTIS	R\$	4,14 R\$	6.210,00
-----	---	------	------	----------	-----	----------	----------

Valor Unitário do Item por Extensão: quatro reais e quatorze centavos

*[Handwritten signature]*





Valor Total do Item por Extenso: seis mil, duzentos e dez reais						
145	VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/850 MG	COMP	1500	NOVARTIS	R\$	4,45 R\$
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quatorze centavos						
Valor Total do Item por Extenso: seis mil, duzentos e dez reais						
146	VILDAGLIPTINA 50 MG	COMP	3750	NOVARTIS	R\$	4,45 R\$ 16.687,50
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quarenta e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dezessets mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos						
147	Vitamina C (45 mg) + Vitamina E (10 mg) + Vitamina B2 (1,3 mg) + Zinco (7,0 mg) + Cobre (900 mcg).	CX	24	SANDOZ	R\$	124,05 R\$ 2.977,20
Valor Unitário do Item por Extenso: cento e vinte e quatro reais e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos						
148	VITAMINA D 7000 UI	COMP	900	SANOFI	R\$	2,05 R\$ 1.845,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: mil oitocentos e quarenta e cinco reais						
<b>Valor Total do Lote 07 - Não Padronizados (Medicamentos Gerais) R\$</b>						<b>1.105.240,00</b>
um milhão, cento e cinco mil, duzentos e quarenta reais						

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 Endereço: RUA SENADOR JOAO TOME - 68 1º ANDAR, CENTRO  
 Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400.000  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0  
 TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (88) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil  
 Destinatário: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME  
 Agência: 1293-9  
 Conta Corrente: 7059-9

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas  
 Data: 12 de Fevereiro de 2020

Cedro - Estado do Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior*  
 FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR  
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00  
 N° DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.396-0

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 Sócio Administrador  
 CPF: 922.608.613.34

*[Handwritten signature]*





À  
Prefeitura Municipal de Barbalha - Estado do Ceará  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.2  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote  
Data de Abertura: 12 de Fevereiro de 2020 Horário de Abertura das Propostas: 09:00Hs  
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

### PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

#### Lote 09 - Componentes Especializados (Medicamentos Gerais)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFAEPOETINA 4.000 UI SOL INJ	AMPOLA	20	ABBVIE	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
Valor Unitário do Item por Extenso: duzentos e trinta reais Valor Total do Item por Extenso: quatro mil e seiscentos reais						
2	ATORVASTATINA 10 MG	COMP	1800	EMS	R\$ 2,15	R\$ 3.870,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e quinze centavos Valor Total do Item por Extenso: três mil, oitocentos e setenta reais						
3	ATORVASTATINA 20 MG	COMP	1800	EMS	R\$ 2,68	R\$ 4.824,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e oito centavos Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais						
4	ATORVASTATINA 40 MG	COMP	900	EMS	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e oitenta centavos Valor Total do Item por Extenso: três mil, quatrocentos e vinte reais						
5	AZATIOPRINA 50 MG	COMP	1200	EMS	R\$ 5,99	R\$ 7.188,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e noventa e nove centavos Valor Total do Item por Extenso: sete mil, cento e oitenta e oito reais						
6	CALCI'TRIOL 0,25 MCG	COMP	1000	GERMED	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e noventa centavos Valor Total do Item por Extenso: três mil e novecentos reais						
7	CICLOSPORINA 100 MG	CAPS	600	NOVARTIS	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
Valor Unitário do Item por Extenso: doze reais e noventa centavos Valor Total do Item por Extenso: sete mil, setecentos e quarenta reais						
8	CICLOSPORINA 25 MG	CAPS	600	NOVARTIS	R\$ 6,87	R\$ 4.122,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e oitenta e sete centavos Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, cento e vinte e dois reais						
9	FLUDROCORTISONA 0,1 MG	COMP	300	APSEN	R\$ 2,99	R\$ 897,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e nove centavos Valor Total do Item por Extenso: oitocentos e noventa e sete reais						
10	FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 + 400 MCG 120 DOSES CAPS. INALANTE	UND	480	BIOSINTETICA	R\$ 95,50	R\$ 45.840,00
Valor Unitário do Item por Extenso: noventa e cinco reais e cinquenta centavos						

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
CNPJ: 04.230.084/0001-00

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
Sócio Administrador  
CPF: 922.608.613.34

Nº DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.396-0





DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 Medicamentos, Material e Equipamentos  
 Material Odontológico e Laboratorial



Valor Total do Item por Extenso: quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais					
11	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6 + 200 MCG 120 DOSES CAPS. INALANTE	UND	480	BIOSINTETICA	R\$ 72,50 R\$ 34.800,00
Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e dois reais e cinquenta centavos					
Valor Total do Item por Extenso: trinta e quatro mil e oitocentos reais					
12	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6 + 200 MCG 120 DOSES PÓ INALANTE	UND	480	BIOSINTETICA	R\$ 69,80 R\$ 33.504,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e nove reais e oitenta centavos					
Valor Total do Item por Extenso: trinta e três mil, quinhentos e quatro reais					
13	GOSSERRELINA 10,8 MG INJ	AMPOLA	2	ASTRA	R\$ 2.099,60 R\$ 4.199,20
Valor Unitário do Item por Extenso: dois mil e noventa e nove reais e sessenta centavos					
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos					
14	HIDROXICLOROQUINA 400 MG	COMP	1200	APSEN	R\$ 2,98 R\$ 3.576,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e oito centavos					
Valor Total do Item por Extenso: três mil, quinhentos e setenta e seis reais					
15	HIDROXIUREIA 500 MG	CAPS	900	NOVAFARMA	R\$ 2,61 R\$ 2.349,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e um centavos					
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, trezentos e quarenta e nove reais					
16	LEUPRORRELINA 11,25 MG PO LIOF INJ	AMPOLA	5	SANDOZ	R\$ 2.004,00 R\$ 10.020,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois mil e quatro reais					
Valor Total do Item por Extenso: dez mil e vinte reais					
17	LEUPRORRELINA 3,75 MG PO LIOF INJ	AMPOLA	5	SANDOZ	R\$ 690,00 R\$ 3.450,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seiscentos e noventa reais					
Valor Total do Item por Extenso: três mil, quatrocentos e cinquenta reais					
18	MESALAZINA 800 MG	COMP	1800	TAKEDA	R\$ 2,69 R\$ 4.842,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e nove centavos					
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais					
19	METOTREXATO 2,5 MG	COMP	1800	ZODIAC	R\$ 1,60 R\$ 2.880,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e sessenta centavos					
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, oitocentos e oitenta reais					
20	MICOFENOLATO DE MOPETILA 500 MG	COMP	1200	EUROFARMA	R\$ 7,99 R\$ 9.588,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sete reais e noventa e nove centavos					
Valor Total do Item por Extenso: nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais					
21	PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 0,125 MG	COMP	1200	GERMED	R\$ 0,96 R\$ 1.152,00
Valor Unitário do Item por Extenso: noventa e seis centavos de real					
Valor Total do Item por Extenso: mil cento e cinquenta e dois reais					
22	PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 0,375 MG	COMP	1200	GERMED	R\$ 4,81 R\$ 5.772,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e oitenta e um centavos					
Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, setecentos e setenta e dois reais					
23	PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 0,750 MG	COMP	1200	GERMED	R\$ 5,60 R\$ 6.720,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e sessenta centavos					
Valor Total do Item por Extenso: seis mil, setecentos e vinte reais					
24	RALOXIFENO (CLORIDRATO) 60 MG	COMP	900	LILLY	R\$ 8,99 R\$ 8.091,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e noventa e nove centavos					
Valor Total do Item por Extenso: oito mil e noventa e um reais					
25	RISEDRONATO 35 MG	COMP	720	E M S	R\$ 34,99 R\$ 25.192,80



Valor Unitário do Item por Extenso: trinta e quatro reais e noventa e nove centavos

Valor Total do Item por Extenso: vinte e cinco mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos

26 SOMATROPINA 4 UI INJ	AMPOLA	30	ASPEN	R\$	299,00	R\$	8.970,00
-------------------------	--------	----	-------	-----	--------	-----	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: duzentos e noventa e nove reais

Valor Total do Item por Extenso: oito mil, novecentos e setenta reais

Valor Total do Lote 09 - Componentes Especializados (Medicamentos Gerais) R\$ 251.507,00  
 duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e sete reais

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 Endereço: RUA SENADOR JOAO TOME - 68 1º ANDAR, CENTRO  
 Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400.000  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0  
 TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (88) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil  
 Destinatário: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME  
 Agência: 1293-9  
 Conta Corrente: 7059-9

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas

Data: 12 de Fevereiro de 2020

Cedro - Estado do Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Francisco Afonso Pinheiro Torres Jr*  
 FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR  
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00  
 Nº DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.396-0

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 Sócio Administrador  
 CPF: 922.608.613.34

*[Handwritten signatures]*





À  
 Prefeitura Municipal de Barbalha - Estado do Ceará  
 Secretaria Municipal de Saúde  
 Comissão Permanente de Licitações  
 Ref. Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.2  
 Objeto: Aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE.  
 Data de Abertura: 12 de Fevereiro de 2020 Horário de Abertura das Propostas: 09:00Hs  
 Local: www.bilcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

**DECLARAÇÕES**

Senhor(a) Pregoeiro(a),

A Empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA-ME, localizada à Rua Senador João Tomé, 68 1º Andar- CEP 63.400-000, Centro - Cedro - Ceará, inscrita no CNPJ: 04.230.084/0001-00 e CGF: 06.307396-0, neste ato representada por seu sócio administrador FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR, brasileiro, casado, portador do RG Nº 2001002311274 SSP-CE e CPF 922.608.613-34, residente e domiciliado à Rua prefeito Antonio Alves dos Santos, 176, Bairro Centro- Cedro - Ceará, DECLARA sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, o seguinte:

- 1) Que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- 5) Sob as penas da Lei e para os fins requeridos no Inciso VII, do Art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002, que esta empresa é uma Microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.
- 6) Que, nos valores contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Cedro - Estado do Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior*  
 FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0



CARTÃO 2º OFÍCIO  
 Sup. Versado: Pedro Luiz de Vitoria, 288 - Centro - Cedro - CE - CEP: 63564-110

Reconheço a(s) 01 Firma (s)   
 Por SEMELHANÇA  POR AUTENTICIDADE   
 de Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior  
 Dou fé   
 2 FEV. 2020 Cedro Ceará  
 Em Tes. De verdade,   
 FRANCISCA ESSENERALDIRA REZENHA - OFICIALA  
 DARCILO DUTRA DE MELLO - SUBSTITUTO  
 SANDRA MARIA PERMANENS VIANA - ENCRIVENTE  
 VERONICA DE SOUZA SILVA - SUBREVENTE  
 MARCIA VALLELANIA ALVES DA SILVA - SUBREVENTE  
 Valido somente com o selo de autenticidade

*Handwritten signature*





DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
Medicamentos, Material e Equipamento  
Material Odontológico e Laboratório



À  
Prefeitura Municipal de Barbalha - Estado do Ceará  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.2  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote  
Data de Abertura: 12 de Fevereiro de 2020  
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link "acesso público"

Horário de Abertura das Propostas: 09:00Hs

## PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação

### Lote 06 - Não Padronizados (Controle Especial)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AMANTADINA 100 MG	COMP	1260	MOMENTA	R\$ 1,15	R\$ 1.449,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e quinze centavos Valor Total do Item por Extenso: mil quatrocentos e quarenta e nove reais						
2	ARIPIPIRAZOL 10 MG	COMP	1200	UNICHEM	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00
Valor Unitário do Item por Extenso: treze reais e cinquenta centavos Valor Total do Item por Extenso: dezesseis mil e duzentos reais						
3	ARIPIPIRAZOL 15 MG	COMP	1200	UNICHEM	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
Valor Unitário do Item por Extenso: vinte e cinco reais Valor Total do Item por Extenso: trinta mil reais						
4	BROMAZEPAM 6 MG	COMP	1200	GERMED	R\$ 0,66	R\$ 792,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis centavos de real Valor Total do Item por Extenso: setecentos e noventa e dois reais						
5	BUPROPIONA (CLORIDRATO) 150 MG	COMP	3000	E M S	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e vinte e cinco centavos Valor Total do Item por Extenso: nove mil, setecentos e cinquenta reais						
6	CARBAMAZEPINA 200 MG CR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)	COMP	8000	NOVARTIS	R\$ 1,48	R\$ 11.840,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e quarenta e oito centavos Valor Total do Item por Extenso: onze mil, oitocentos e quarenta reais						
7	CARBAMAZEPINA 400 MG CR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)	COMP	10000	NOVARTIS	R\$ 3,15	R\$ 31.500,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e quinze centavos Valor Total do Item por Extenso: trinta e um mil e quinhentos reais						
8	CLOXAZOLAM 1 MG	COMP	1200	NEO QUIMICA	R\$ 0,66	R\$ 792,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis centavos de real Valor Total do Item por Extenso: setecentos e noventa e dois reais						
9	DESVELAFAXINA (SUCCINATO) 100 MG	COMP	1200	EUROFARMA	R\$ 3,51	R\$ 4.212,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e cinquenta e um centavos Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, duzentos e doze reais						

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
Sócio Administrador





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratório



10	DICLOFENACO SODICO + FOSFATO DE CODEINA 50 MG 50 MG	COMP	1200	NOVARTIS	R\$		
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e doze centavos							
Valor Total do Item por Extenso: três mil, setecentos e quarenta e quatro reais							
11	DULOXETINA (CLORIDRATO) 30 MG	COMP	12000	EMS	R\$	3,11 R\$	37.320,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e onze centavos							
Valor Total do Item por Extenso: trinta e sete mil, trezentos e vinte reais							
12	DULOXETINA (CLORIDRATO) 60 MG	COMP	8000	EMS	R\$	4,70 R\$	37.600,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e setenta centavos							
Valor Total do Item por Extenso: trinta e sete mil e seiscentos reais							
13	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 MG	COMP	1800	TEUTO	R\$	2,99 R\$	5.382,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e nove centavos							
Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais							
14	ESCITALOPRAM (OXALATO) 20 MG	COMP	1800	TEUTO	R\$	6,16 R\$	11.088,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e dezessis centavos							
Valor Total do Item por Extenso: onze mil e oitenta e oito reais							
15	ESCITALOPRAM (OXALATO) 20 MG/ML C/15 ML	FR	200	GEOLAB	R\$	198,98 R\$	39.796,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cento e noventa e oito reais e noventa e oito centavos							
Valor Total do Item por Extenso: trinta e nove mil, setecentos e noventa e seis reais							
16	ESZOPICLONA 3 MG	COMP	420	EUROFARMA	R\$	2,78 R\$	1.167,60
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e setenta e oito centavos							
Valor Total do Item por Extenso: mil cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos							
17	EZETIMIBA 10 MG	COMP	1200	EMS	R\$	2,58 R\$	3.096,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e cinquenta e oito centavos							
Valor Total do Item por Extenso: três mil e noventa e seis reais							
18	FLUOXETINA 20 MG/ML 20ML	FR	60	PHARLAB	R\$	8,15 R\$	489,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e quinze centavos							
Valor Total do Item por Extenso: quatrocentos e oitenta e nove reais							
19	FLURAZEPAM 30 MG	COMP	1200	CRISTALIA	R\$	0,81 R\$	972,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e um centavos de real							
Valor Total do Item por Extenso: novecentos e setenta e dois reais							
20	IMIPRAMINA 25 MG	COMP	1000	ASPEN	R\$	0,55 R\$	550,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinquenta e cinco centavos de real							
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e cinquenta reais							
21	INDOMETACINA 25 MG	COMP	450	CRISTALIA	R\$	0,90 R\$	405,00
Valor Unitário do Item por Extenso: noventa centavos de real							
Valor Total do Item por Extenso: quatrocentos e cinco reais							
22	LEVOMEPRAMAZINA 40MG/ML GTS 20ML	FR	60	SHIRE	R\$	9,15 R\$	549,00
Valor Unitário do Item por Extenso: nove reais e quinze centavos							
Valor Total do Item por Extenso: quinhentos e quarenta e nove reais							
23	LISDEXANFETAMINA (DIMESILATO) 30 MG	CAPS	4200	SHIRE	R\$	10,51 R\$	44.142,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e cinquenta e um centavos							
Valor Total do Item por Extenso: quarenta e quatro mil, cento e quarenta e dois reais							
24	LISDEXANFETAMINA (DIMESILATO) 50 MG	CAPS	1344	SHIRE	R\$	12,60 R\$	16.934,40
Valor Unitário do Item por Extenso: doze reais e sessenta centavos							
Valor Total do Item por Extenso: dezessis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos							





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar  
 Material Odontológico e Laboratório



25	LISDEXANFETAMINA (DIMESILATO) 70 MG	CAPS	1344	SHIRE	R\$	12,80	R\$	16.934,00
Valor Unitário do Item por Extenso: doze reais e sessenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dezesseis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos								
26	LUTEINA (3 MG) + ACIDO ASCORBICO (30 MG) + ACETATO DE TOCOFEROL (4,4 MG) + SELENATO DE SÓDIO (10 MCG) + ÓXIDO DE ZINCO (2,5 MG) REFERÊNCIA: 'NEOVITE LUTEIN CX/60 COMPRIMIDO	CX	24	BAUSCH	R\$	101,00	R\$	2.424,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cento e um reais								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais								
27	MEMANTINA (CLORIDRATO) 10 MG	COMP	2640	EUROFARMA	R\$	2,99	R\$	7.893,60
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e nove centavos								
Valor Total do Item por Extenso: sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos								
28	MIRTAZAPINA 30 MG	COMP	2000	AUROBINDO	R\$	8,15	R\$	16.300,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e quinze centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dezesseis mil e trezentos reais								
29	MIRTAZAPINA 45 MG	COMP	2000	AUROBINDO	R\$	6,60	R\$	13.200,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e sessenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: treze mil e duzentos reais								
30	NITRAZEPAM 5 MG	COMP	1300	E M S	R\$	0,66	R\$	858,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: oitocentos e cinquenta e oito reais								
31	NORTRIPTILINA 75 MG	COMP	1800	RAMBAXY	R\$	1,25	R\$	2.250,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e vinte e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, duzentos e cinquenta reais								
32	PARACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30MG	COMP	15000	E M S	R\$	0,69	R\$	10.350,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e nove centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: dez mil, trezentos e cinquenta reais								
33	PARACETAMOL + CODEINA 7,5 MG	COMP	3600	E M S	R\$	1,99	R\$	7.164,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa e nove centavos								
Valor Total do Item por Extenso: sete mil, cento e sessenta e quatro reais								
34	PERICIAZINA 4% SOLORAL	FR	500	SANOFI	R\$	12,41	R\$	6.205,00
Valor Unitário do Item por Extenso: doze reais e quarenta e um centavos								
Valor Total do Item por Extenso: seis mil, duzentos e cinco reais								
35	PREGABALINA 150 MG	COMP	8000	MERCK	R\$	2,99	R\$	23.920,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e noventa e nove centavos								
Valor Total do Item por Extenso: vinte e três mil, novecentos e vinte reais								
36	PREGABALINA 75 MG	COMP	12000	MERCK	R\$	1,95	R\$	23.400,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e noventa e cinco centavos								
Valor Total do Item por Extenso: vinte e três mil e quatrocentos reais								
37	SERTRALINA 25 MG	COMP	600	E M S	R\$	0,78	R\$	468,00
Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e oito centavos de real								
Valor Total do Item por Extenso: quatrocentos e sessenta e oito reais								
38	TICAGRELOR 90 MG	COMP	900	ASTRA	R\$	3,60	R\$	3.240,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e sessenta centavos								
Valor Total do Item por Extenso: três mil, duzentos e quarenta reais								
39	TRAMADOL (CLORIDRATO) 100 MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	4000	CRISTALIA	R\$	11,30	R\$	45.200,00

*(Handwritten signatures and marks)*





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Hospitalares,  
 Material Odontológico e Laboratorial



Valor Unitário do Item por Extenso: onze reais e trinta centavos

Valor Total do Item por Extenso: quarenta e cinco mil e duzentos reais

TRAMADOL + PARACETAMOL	COMP	900	ACHE	R\$	2,69	R\$	2.385,00
40 37,5 MG + 325 MG							

Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e sessenta e cinco centavos

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais

41 TRAMADOL 50 MG	COMP	8000	HIPOLABOR	R\$	0,99	R\$	7.920,00
-------------------	------	------	-----------	-----	------	-----	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: noventa e nove centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: sete mil, novecentos e vinte reais

42 TRAZODONA 150 MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	3600	ASPEN	R\$	4,15	R\$	14.940,00
---	------	------	-------	-----	------	-----	-----------

Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: quatorze mil, novecentos e quarenta reais

43 TRAZODONA 50 MG	COMP	2000	E M S	R\$	0,95	R\$	1.900,00
--------------------	------	------	-------	-----	------	-----	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: noventa e cinco centavos de real

Valor Total do Item por Extenso: mil e novecentos reais

44 ACIDO VALPROICO 300 MG CR	COMP	900	TORRENT	R\$	1,25	R\$	1.125,00
------------------------------	------	-----	---------	-----	------	-----	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e vinte e cinco centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil cento e vinte e cinco reais

45 VALPROATO DE SODIO 200 MG/ML	FR	100	HIPOLABOR	R\$	6,15	R\$	615,00
---------------------------------	----	-----	-----------	-----	------	-----	--------

Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e quinze centavos

Valor Total do Item por Extenso: seiscentos e quinze reais

46 ZOLPIDEM 10 MG	COMP	600	NOVA QUIMICA	R\$	1,73	R\$	1.038,00
-------------------	------	-----	--------------	-----	------	-----	----------

Valor Unitário do Item por Extenso: um real e setenta e três centavos

Valor Total do Item por Extenso: mil e trinta e oito reais

**Valor Total do Lote 06 - Não Padronizados (Controle Especial) R\$ 519.500,00**  
 quinhentos e dezenove mil e quinhentos reais

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME

Endereço: RUA SENADOR JOAO TOME - 68 1º ANDAR, CENTRO

Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400.000

CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0

TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (88) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil

Destinatário: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME

Agência: 1293-9

Conta Corrente: 7059-9

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas

Data: 12 de Fevereiro de 2020

Cedro - Estado do Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior*

FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR  
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR

*[Handwritten signature]*





À  
Prefeitura Municipal de Barbalha - Estado do Ceará  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.2  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Data de Abertura: 12 de Fevereiro de 2020 Horário de Abertura das Propostas: 09:00Hs  
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

## PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente citação

### Lote 08 - Componentes Especializados (Controle Especial)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACITRETINA 10 MG	CAPS	600	GLENMARCK	R\$ 6,21	R\$ 3.726,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e vinte e um centavos Valor Total do Item por Extenso: três mil, setecentos e vinte e seis reais						
2	CLOBAZAM 10 MG	COMP	1800	SANOFI	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta centavos de real Valor Total do Item por Extenso: mil quatrocentos e quarenta reais						
3	CLOBAZAN 20 MG	COMP	1000	SANOFI	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e dezoito centavos Valor Total do Item por Extenso: mil cento e oitenta reais						
4	CLOZAPINA 100 MG	COMP	1200	CRISTALIA	R\$ 10,24	R\$ 12.288,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e vinte e quatro centavos Valor Total do Item por Extenso: doze mil, duzentos e oitenta e oito reais						
5	CODEINA 30 MG	COMP	900	CRISTALIA	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e cinquenta e um centavos Valor Total do Item por Extenso: mil trezentos e cinquenta e nove reais						
6	DONEPEZILA (CLORIDRATO) 5 MG	COMP	1200	ACHE	R\$ 5,29	R\$ 6.348,00
Valor Unitário do Item por Extenso: cinco reais e vinte e nove centavos Valor Total do Item por Extenso: seis mil, trezentos e quarenta e oito reais						
7	ENTACAPONA 200 MG	COMP	900	NOVARTIS	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e quarenta centavos Valor Total do Item por Extenso: três mil, novecentos e sessenta reais						
8	GALANTAMINA (BROMIDRATO) 24 MG	COMP	900	LIBBS	R\$ 14,10	R\$ 12.690,00
Valor Unitário do Item por Extenso: quatorze reais e dez centavos Valor Total do Item por Extenso: doze mil, seiscentos e noventa reais						
9	GALANTAMINA (BROMIDRATO) 8 MG	COMP	900	LIBBS	R\$ 10,72	R\$ 9.648,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e setenta e dois centavos Valor Total do Item por Extenso: nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais						
10	ISOTRETINOÍNA 20 MG	CAPS	1200	GERMED	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e quarenta e cinco centavos Valor Total do Item por Extenso: sete mil, setecentos e quarenta reais						





DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
Medicamentos, Material e Equipamento  
Material Odontológico e Laboral



11 LAMOTRIGINA 100 MG	COMP	2000	RAMBAXY	R\$	3,60	7.200,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e sessenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: sete mil e duzentos reais						
12 LAMOTRIGINA 25 MG	COMP	1800	RAMBAXY	R\$	1,34	2.412,00
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e trinta e quatro centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, quatrocentos e doze reais						
13 LEFLUNOMIDA 20 MG	COMP	1200	SANOPI	R\$	10,07	12.084,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e sete centavos						
Valor Total do Item por Extenso: doze mil e oitenta e quatro reais						
14 MORFINA (SULFATO) 10 MG	COMP	1800	CRISTALIA	R\$	0,77	1.386,00
Valor Unitário do Item por Extenso: setenta e sete centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil trezentos e oitenta e seis reais						
15 MORFINA (SULFATO) 30 MG	COMP	1800	CRISTALIA	R\$	0,99	1.782,00
Valor Unitário do Item por Extenso: noventa e nove centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil setecentos e oitenta e dois reais						
16 OLANZAPINA 10 MG	COMP	1600	MEDLEY	R\$	16,70	26.720,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dezesseis reais e setenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: ,						
17 OLANZAPINA 2,5 MG	COMP	2400	MEDLEY	R\$	3,14	7.536,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e quatorze centavos						
Valor Total do Item por Extenso: sete mil, quinhentos e trinta e seis reais						
18 OLANZAPINA 5 MG	COMP	4000	MEDLEY	R\$	3,35	13.400,00
Valor Unitário do Item por Extenso: três reais e trinta e cinco centavos						
Valor Total do Item por Extenso: treze mil e quatrocentos reais						
19 QUETIAPINA 200 MG	COMP	2160	GERMED	R\$	18,50	39.960,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dezoito reais e cinquenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais						
20 QUETIAPINA 100 MG	COMP	2160	GERMED	R\$	16,40	35.424,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dezesseis reais e quarenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais						
21 QUETIAPINA 50 MG	COMP	1200	GERMED	R\$	8,90	10.680,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e noventa centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dez mil, seiscentos e oitenta reais						
22 QUETIAPINA 25 MG	COMP	2160	GERMED	R\$	2,14	4.622,40
Valor Unitário do Item por Extenso: dois reais e quatorze centavos						
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos						
23 RISPERIDONA 2 MG	COMP	3000	UNIAO QUIMICA	R\$	0,65	1.950,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e cinco centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil novecentos e cinquenta reais						
24 RIVASTIGMINA 3 MG	COMP	600	MERCK	R\$	8,80	5.280,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e oitenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, duzentos e oitenta reais						
25 RIVASTIGMINA 4,5 MG	COMP	600	MERCK	R\$	10,33	6.198,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dez reais e trinta e três centavos						
Valor Total do Item por Extenso: seis mil, cento e noventa e oito reais						
26 RIVASTIGMINA 6 MG	COMP	600	NOVARTIS	R\$	7,18	4.308,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sete reais e dezoito centavos						
Valor Total do Item por Extenso: quatro mil, trezentos e oito reais						
27 RIVASTIGMINA 9 MG ADESIVO TRANSDERMICO	UND	300	NOVARTIS	R\$	19,23	5.769,00
Valor Unitário do Item por Extenso: dezenove reais e vinte e três centavos						
Valor Total do Item por Extenso: cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais						

FCO AFONSO PINHEIRO TORRETO





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamentos Hospitalares,  
 Material Odontológico e Laboratorial



28 TOPIRAMATO 100 MG	COMP	1800	EMS	R\$		
Valor Unitário do Item por Extenso: um real e quarenta centavos						
Valor Total do Item por Extenso: dois mil, quinhentos e vinte reais						
29 TOPIRAMATO 25 MG	COMP	3000	EMS	R\$	0,66	1.980,00
Valor Unitário do Item por Extenso: sessenta e seis centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil novecentos e oitenta reais						
30 TOPIRAMATO 50 MG	COMP	1800	EMS	R\$	0,81	1.458,00
Valor Unitário do Item por Extenso: oitenta e um centavos de real						
Valor Total do Item por Extenso: mil quatrocentos e cinquenta e oito reais						
31 VIGABATRINA 500 MG	COMP	2000	SANOFI	R\$	6,14	12.280,00
Valor Unitário do Item por Extenso: seis reais e quatorze centavos						
Valor Total do Item por Extenso: doze mil, duzentos e oitenta reais						
<b>Valor Total do Lote 08 - Componentes Especializados (Controle Especial) R\$</b>						<b>265.328,40</b>
duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos						

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 Endereço: RUA SENADOR JOAO TOME - 68 1º ANDAR, CENTRO  
 Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400.000  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0  
 TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (98) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR  
**Dados Bancários:**  
 Banco do Brasil  
 Destinatário: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME  
 Agência: 1293-9  
 Conta Corrente: 7059-9

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas.  
 Data: 12 de Fevereiro de 2020

Cedro - Estado do Ceará, 12 de Fevereiro de 2020

*Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior*  
 FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR  
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0

DIST. DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00  
 Nº DE INSCRIÇÃO DO CGF 06.307.396-0

FCO AFONSO PINHEIRO TORRES JR  
 Sócio Administrador  
 CPF: 922.608.613.34





**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



## **ATA DA SESSÃO**





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.24.2  
Processo Administrativo Nº 2020.01.24.2  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES  
Data de Publicação: 29/01/2020 07:59:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/01/2020 10:22:03	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (09.039.574/0001- Bom como faço para enviar os documentos de habilitação
03/02/2020 15:32:12	CADASTRO DE PROPOSTA	MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
06/02/2020 10:13:10	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNAMED LTDA
06/02/2020 11:04:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
06/02/2020 14:48:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERNAMED LTDA
07/02/2020 14:13:00	CADASTRO DE PROPOSTA	ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
08/02/2020 03:21:37	CADASTRO DE PROPOSTA	IASMINE SOARES BEZERRA - ME
10/02/2020 10:49:25	CADASTRO DE PROPOSTA	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
10/02/2020 10:49:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
11/02/2020 09:11:02	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
11/02/2020 09:14:11	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS
11/02/2020 11:36:56	CADASTRO DE PROPOSTA	IDAIANE KELLY RODRIGUES
11/02/2020 14:08:40	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
11/02/2020 15:28:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
11/02/2020 16:07:23	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
11/02/2020 16:15:15	CADASTRO DE PROPOSTA	ITALO VIEIRA SOARES ME
11/02/2020 17:29:43	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
11/02/2020 17:54:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS
11/02/2020 18:01:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
12/02/2020 01:07:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IASMINE SOARES BEZERRA - ME
12/02/2020 08:30:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
12/02/2020 08:41:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ITALO VIEIRA SOARES ME
12/02/2020 08:55:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
12/02/2020 09:00:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes.		
12/02/2020 09:01:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 10:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.		
12/02/2020 09:41:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bl.org.br, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.		
12/02/2020 09:42:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.		
12/02/2020 09:42:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.		
12/02/2020 09:43:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.		





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

12/02/2020 09:43:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

12/02/2020 09:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

12/02/2020 09:44:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bl.org.br", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

12/02/2020 09:45:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos, mais uma vez, que os licitantes devem ter encaminhado, exclusivamente por meio do sistema on-line bl.org.br, as suas propostas e a respectiva documentação de habilitação, nos termos previstos no Edital.

12/02/2020 09:46:08 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

12/02/2020 09:46:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

12/02/2020 09:47:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais estão de acordo com as exigências do Edital.

12/02/2020 09:48:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Em instantes daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

12/02/2020 10:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

12/02/2020 10:00:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

12/02/2020 11:33:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

12/02/2020 11:34:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

12/02/2020 11:36:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais, através do e-mail, começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, às 11h34min11seg.

12/02/2020 11:37:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

12/02/2020 11:38:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal, o que será comunicado através de mensagem posta na plataforma on-line.

12/02/2020 13:43:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que ainda estamos aguardando o envio no e-mail das propostas de preços de algumas empresas vencedoras, sendo concedido o prazo de tolerância até às 14:00 horas para o envio das referidas propostas.

12/02/2020 14:14:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa PANORAMA COM. DE PROD. MÉD. E FARMACEUTICOS LTDA inicialmente melhor classificada junto aos lotes 6 e 8 fora desclassificada pela não apresentação da sua Proposta Final dentro do prazo estabelecido pelo Edital Convocatório, mesmo após a tolerância concedida, passando os referidos lotes para as empresas classificadas com a segunda melhor oferta, sendo elas: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA – ME e FERNAMED LTDA, respectivamente.

12/02/2020 14:20:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos neste momento aos participantes com a segunda melhor oferta, conforme informado na mensagem anterior, o encaminhamento dentro do mesmo prazo (02 horas), via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), das propostas finais para os referidos lotes, nos termos do item editalício 10.4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

12/02/2020 14:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa FERNAMED LTDA detentora da segunda melhor oferta junto ao lote 8 restou desclassificada/inabilitada por não ter anexado junto a plataforma a sua documentação de habilitação, nos termos do Edital Convocatório, passando o referido lote para a empresa classificada com a terceira melhor oferta, sendo ela: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME.

12/02/2020 14:59:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento das propostas de preços consolidadas das empresas IASMINE SOARES BEZERRA; DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES; ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, bem como de DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME.

12/02/2020 15:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que fora concluída a análise das propostas finais das empresas vencedoras, restando as mesmas devidamente classificadas.

12/02/2020 15:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, avançaremos para a fase de manifestação de recursos às 15h00min.

12/02/2020 15:18:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
Atenção Básica (Controle Especial)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: ACIDO VALPROICO 50 MG/ML				Valor Total: 7.500,00
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,00			
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: ACIDO VALPROICO 500 MG				Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,00			
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG				Valor Total: 22.500,00
Quantidade: 250.000	Valor Unit.: 0,09			
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: ABBOT	Modelo:	
Descrição: BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2 MG				Valor Total: 7.500,00
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,15			
Item: 5	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSP ORAL				Valor Total: 18.000,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,00			
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG				Valor Total: 28.600,00
Quantidade: 220.000	Valor Unit.: 0,13			
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: ACTAVIS	Modelo:	
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300 MG				Valor Total: 3.000,00
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,15			
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG				Valor Total: 2.772,00
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,77			
Item: 9	Unidade: FR	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL.ORAL				Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,00			
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG				Valor Total: 10.500,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,35			
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG				Valor Total: 15.000,00
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,30			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE**

<b>Item: 12</b>	Unidade: FR	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40 MG/ML				<b>Valor Total: 4.000,00</b>
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			
<b>Item: 13</b>	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAM 10 MG				<b>Valor Total: 7.200,00</b>
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>			
<b>Item: 14</b>	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: FENITOINA 100 MG				<b>Valor Total: 8.000,00</b>
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>			
<b>Item: 15</b>	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG				<b>Valor Total: 9.000,00</b>
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,15</b>			
<b>Item: 16</b>	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL.ORAL				<b>Valor Total: 4.800,00</b>
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			
<b>Item: 17</b>	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG				<b>Valor Total: 13.000,00</b>
Quantidade: 130.000	<b>Valor Unit.: 0,10</b>			
<b>Item: 18</b>	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL				<b>Valor Total: 6.000,00</b>
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			
<b>Item: 19</b>	Unidade: COMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG				<b>Valor Total: 5.520,00</b>
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.: 0,46</b>			
<b>Item: 20</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: JANSSEN - CILAG	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOL.INJETAVEL				<b>Valor Total: 3.600,00</b>
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			
<b>Item: 21</b>	Unidade: CAPS	Marca: RANBAXY	Modelo:	
Descrição: NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG				<b>Valor Total: 6.000,00</b>
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IASMINE SOARES BEZERRA - ME	018 20.653.373/0001-79	344.432,00	194.492,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053 01.722.296/0001-17	389.060,00	194.530,00	Não
3 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	049 32.364.822/0001-48	405.096,00	370.000,00	Sim
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	066 10.495.121/0001-05	405.096,00	394.000,00	Sim
5 FERNAMED LTDA	023 04.759.433/0001-86	404.596,00	398.000,00	Sim
6 ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	037 21.596.736/0001-44	398.493,00	398.493,00	Não
7 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	077 09.039.574/0001-48	399.546,00	399.546,00	Não
8 ITALO VIEIRA SOARES ME	052 23.889.820/0001-81	405.096,00	405.096,00	Sim
9 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	097 04.230.084/0001-00	405.096,00	405.096,00	Sim
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	003 16.902.612/0001-00	926.196,00	926.196,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

29/01/2020 07:59:48 PUBLICADO

Gerado em: 12/02/2020 15:19:37

4 de 40





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

29/01/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
12/02/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
12/02/2020 10:00:49	DISPUTA	
12/02/2020 10:00:49	LANCE	MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 399.546,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	FERNAMED LTDA 404.596,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 405.096,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 405.096,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME 405.096,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 398.493,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 344.432,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 926.196,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	ITALO VIEIRA SOARES ME 405.096,00
12/02/2020 10:00:49	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 389.060,00
12/02/2020 10:03:57	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 326.800,00
12/02/2020 10:04:18	LANCE	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 398.400,00
12/02/2020 10:04:55	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 325.000,00
12/02/2020 10:05:51	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 300.000,00
12/02/2020 10:06:16	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 299.000,00
12/02/2020 10:06:36	LANCE	FERNAMED LTDA 398.000,00
12/02/2020 10:06:41	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 280.000,00
12/02/2020 10:06:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 395.000,00
12/02/2020 10:07:04	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 279.000,00
12/02/2020 10:07:39	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 265.000,00
12/02/2020 10:07:59	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 264.000,00
12/02/2020 10:08:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 250.000,00
12/02/2020 10:08:51	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 249.000,00
12/02/2020 10:09:23	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 235.000,00
12/02/2020 10:09:44	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 234.000,00
12/02/2020 10:10:07	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 220.000,00
12/02/2020 10:10:25	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 219.000,00
12/02/2020 10:10:52	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 208.000,00
12/02/2020 10:11:11	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 207.000,00
12/02/2020 10:11:59	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 196.000,00
12/02/2020 10:12:27	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 195.900,00
12/02/2020 10:13:09	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 194.530,00
12/02/2020 10:13:29	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME 194.500,00
12/02/2020 10:15:49	TEMPO RANDÔMICO	
12/02/2020 10:16:49	FECHADO 1	
12/02/2020 10:21:49	FECHADO 2	
12/02/2020 10:25:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 394.000,00
12/02/2020 10:26:00	LANCE	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 370.000,00
12/02/2020 10:26:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é IASMINE SOARES BEZERRA - ME		
12/02/2020 10:26:49	HABILITAÇÃO	





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

12/02/2020 11:49:07 LANCE IASMINE SOARES BEZERRA - ME 194.492,00  
12/02/2020 15:01:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS  
12/02/2020 15:16:51 EM ADJUDICAÇÃO  
12/02/2020 15:19:36 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
Atenção Básica (Medicamentos Gerais)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: FR	Marca: CIMED	Modelo: CIMED	
Descrição: ACEBROFILINA 5 MG/ML C/100 ML				Valor Total: 14.700,00
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 4,90
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG				Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 120.000				Valor Unit.: 0,05
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: ACIDO FOLICO 5 MG				Valor Total: 5.200,00
Quantidade: 65.000				Valor Unit.: 0,08
Item: 4	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP ORAL				Valor Total: 4.200,00
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 1,40
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEIS				Valor Total: 4.000,00
Quantidade: 10.000				Valor Unit.: 0,40
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG				Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 12.000				Valor Unit.: 0,50
Item: 7	Unidade: FR	Marca: GLAXOSMITHKLINE	Modelo: GLAXOSMITHKLINE	
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML C/ 100 ML				Valor Total: 21.000,00
Quantidade: 1.200				Valor Unit.: 17,50
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 + 125 MG				Valor Total: 6.900,00
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 2,30
Item: 9	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML SUSP ORAL				Valor Total: 24.840,00
Quantidade: 3.600				Valor Unit.: 6,90
Item: 10	Unidade: CAPS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: AMOXICILINA 500 MG				Valor Total: 18.000,00
Quantidade: 60.000				Valor Unit.: 0,30
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: ANLÓDIPINO (BESILATO) 5 MG				Valor Total: 7.200,00
Quantidade: 120.000				Valor Unit.: 0,06
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: ATENOLOL 50 MG				Valor Total: 9.600,00
Quantidade: 120.000				Valor Unit.: 0,08
Item: 13	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP ORAL				Valor Total: 17.964,00
Quantidade: 3.600				Valor Unit.: 4,99
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA	
Descrição: AZITROMICINA 500 MG				Valor Total: 20.020,00
Quantidade: 26.000				Valor Unit.: 0,77





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 15	Unidade: FR	Marca: CHIESI	Modelo: CHIESI
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200 MCG SPRAY ORAL			Valor Total: 25.000,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,00		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CHIESI	Modelo: CHIESI
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 400 MCG FLACONETES C/1 ML			Valor Total: 2.470,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,94		
Item: 17	Unidade: FR	Marca: GLAXOSMITHKLINE	Modelo: GLAXOSMITHKLINE
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG SPRAY ORAL			Valor Total: 24.500,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,50		
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO P/ SUSP INJETAVEL			Valor Total: 22.500,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,00		
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + COLECALCIFEROL 400 UI			Valor Total: 38.400,00
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,32		
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo: NOVAQUIMICA
Descrição: CARVEDILOL 25 MG			Valor Total: 6.600,00
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,33		
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG			Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,20		
Item: 22	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL			Valor Total: 12.750,00
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 10,20		
Item: 23	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CEFALEXINA 500 MG			Valor Total: 45.000,00
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,45		
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG			Valor Total: 29.400,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,49		
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: CLARITROMICINA 500 MG			Valor Total: 17.940,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,99		
Item: 26	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			Valor Total: 14.970,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,99		
Item: 27	Unidade: BIS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO			Valor Total: 10.000,00
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 1,60		
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: DAPIRONA SÓDICA 500 MG			Valor Total: 15.600,00
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,13		
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			Valor Total: 2.640,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88		
Item: 30	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML			Valor Total: 36.000,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,20		
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: DOXAZOSINA (MESILATO) 2 MG			Valor Total: 2.760,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,46		





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 32	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG			Valor Total: 12.000,00
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,10		
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG			Valor Total: 42.000,00
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,35		
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: FINASTERIDA 5 MG			Valor Total: 3.000,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,50		
Item: 35	Unidade: CAPS	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG			Valor Total: 3.000,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,50		
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG			Valor Total: 6.300,00
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,07		
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG			Valor Total: 3.000,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,05		
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA			Valor Total: 54.000,00
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,45		
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY
Descrição: GLICLAZIDA 60 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA			Valor Total: 56.000,00
Quantidade: 140.000	Valor Unit.: 0,40		
Item: 40	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG			Valor Total: 20.000,00
Quantidade: 400.000	Valor Unit.: 0,05		
Item: 41	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL			Valor Total: 8.700,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,90		
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: IBUPROFENO 600 MG			Valor Total: 70.400,00
Quantidade: 160.000	Valor Unit.: 0,44		
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG BIRRANHURADO			Valor Total: 13.200,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,10		
Item: 44	Unidade: CAPS	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG CÁPSULA HBS			Valor Total: 17.400,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,45		
Item: 45	Unidade: CAPS	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG			Valor Total: 17.400,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,45		
Item: 46	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG			Valor Total: 9.000,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,75		
Item: 47	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: LEVOFLOXACINO 500 MG			Valor Total: 5.700,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,90		
Item: 48	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG			Valor Total: 18.000,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,30		





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 49	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG			Valor Total: 18.600,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,31		
Item: 50	Unidade: BIS	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% GEL			Valor Total: 1.440,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,40		
Item: 51	Unidade: FR	Marca: MARIOL	Modelo: MARIOL
Descrição: LORATADINA 1 MG/ML XAROPE			Valor Total: 21.000,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,50		
Item: 52	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: LOSARTANA 50 MG			Valor Total: 112.000,00
Quantidade: 800.000	Valor Unit.: 0,14		
Item: 53	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: METFORMINA (CLORIDRATO) 500 MG			Valor Total: 120.000,00
Quantidade: 800.000	Valor Unit.: 0,15		
Item: 54	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METILDOPA 250 MG			Valor Total: 20.700,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,69		
Item: 55	Unidade: BIS	Marca: SOBRAL	Modelo: SOBRAL
Descrição: METRONIDAZOL 10% CREME/GEL VAGINAL			Valor Total: 48.000,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 8,00		
Item: 56	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG			Valor Total: 4.500,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,15		
Item: 57	Unidade: BIS	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL			Valor Total: 7.200,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		
Item: 58	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: NITROFURANTOINA 100 MG			Valor Total: 1.440,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,48		
Item: 59	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ODANSETRONA (CLORIDRATO) 4 MG			Valor Total: 40.200,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,34		
Item: 60	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG			Valor Total: 45.000,00
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 0,15		
Item: 61	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: PARACETAMOL 200 MG/ML SOL.ORAL			Valor Total: 4.350,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,45		
Item: 62	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: PARACETAMOL 500 MG			Valor Total: 13.500,00
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,15		
Item: 63	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL.ORAL			Valor Total: 43.200,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 7,20		
Item: 64	Unidade: COMP	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: PREDNISONA 20 MG			Valor Total: 9.600,00
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,32		
Item: 65	Unidade: COMP	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: PREDNISONA 5 MG			Valor Total: 5.000,00
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,25		





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 66	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25 MG			Valor Total: 24.000,00
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,30		
Item: 67	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG			Valor Total: 5.040,00
Quantidade: 84.000	Valor Unit.: 0,06		
Item: 68	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: RANITIDINA (CLORIDRATO) 15 MG/ML XAROPE			Valor Total: 20.970,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,99		
Item: 69	Unidade: SACHE	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G PO PARA SOL.ORAL			Valor Total: 6.600,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,10		
Item: 70	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: SINVASTATINA 20 MG			Valor Total: 20.400,00
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,17		
Item: 71	Unidade: FR	Marca: SOBRAL	Modelo: SOBRAL
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO			Valor Total: 1.850,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,85		
Item: 72	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE <sup>2+</sup> + SOL.ORAL			Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,60		
Item: 73	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG FE <sup>2+</sup>			Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,10		
Item: 74	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: TIMOLOL (MALEATO) 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML			Valor Total: 1.260,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,10		
Item: 75	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: VARFARINA SODICA 5 MG			Valor Total: 96,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,08		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ULTRAMEGÁ DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	037	21.596.736/0001-44	2.144.771,50	1.438.000,00	Não
2 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	077	09.039.574/0001-48	2.154.359,00	1.599.000,00	Não
3 IDAIANE KELLY RODRIGUES	056	23.380.235/0001-51	2.268.743,00	1.600.000,00	Sim
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	086	10.495.121/0001-05	2.268.743,00	1.624.000,00	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053	01.722.296/0001-17	3.254.729,00	1.626.764,50	Não
6 ITALO VIEIRA SOARES ME	052	23.889.820/0001-81	2.268.743,00	1.750.000,00	Sim
7 IASMINE SOARES BEZERRA - ME	084	20.653.373/0001-79	2.157.623,00	2.157.623,00	Sim
8 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	081	04.230.084/0001-00	2.268.743,00	2.268.743,00	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	003	16.902.612/0001-00	5.914.068,00	3.200.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2020 07:59:48 PUBLICADO  
29/01/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS